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Niepokojące objawy.
Warszawa. 11. te tycznia.

Społeczeństw1© polskie przeżywa zbyt ciężki 
kryzys, by zajmowało się czemś po za sprawami 
drożyzny i skarbu. Opinja śledzi zwyżkę cen 
tuięsa, boryka isię z zagadnieniem ustalenia za
robków, żyje już nic troską, ale zmorą dnia 
powszedniego. Dlatego sprawy przyszłości —' 
a  również i sprawy, ca tośu  urządzenia sie we
wnętrznego uciekają z pola naszego widżenia. 
A obawiamy się, że może to wydać niebawem, 
fatalne skutki.

Europa ceŁą wyp rzedziła już nas w ds tele 
wdoudowy i przystępuje do układania stosunków 
międzypaństwo'* yoh na nowych łsasadaCn, a  
uas w tej chwili na aneme międzynarodowej za- 
ibraklo. Ki’ka dotk'iwych klęsk poniesionych na 
terenie Ligi Narodów, przed trybunałem rozjem
czym, wyrobiło nam ©pieję pieni wszy, a  krótko
wzroczna polityka wewnętrzna dopuściła, że 
piętnowani jesteśmy jako naród najgorszego ro
dzaju szowinistów

Na północy, gdy ragi partyjne p. Seydv u- 
.jłuw aly wszystkich dyplomatów obeznanych z 
•Zagadnieniami Baityku, dojrzewało i dojrzewa 
wciąż porozumienie państw od Finlardji po Li
twę — bez nas. Litwa, która nie małe trudności 
napotyka w Kłajpedzie, wyzyskuje dla pokrycia 
swych słabych stron niezgrabne posunięcia pol
skich władz n? Wileńszczyźnie. Konferencja 

, państw bałtyckich w Warszawie została odło
żona bedieminowo. Czy to nie wystarcz*, by 
uderzvć na alami? Czy nie wystarcza to, by 
zdać sobie ‘sprawę z tego,( że praca na najwa 
żniiejszym dla nas terenie została wstrzymana, 

,ż© czujność nasza nad wybrzeżem morza zosta
ła uśpiona?

Zachód nasti-ęcW nam (szereg zagadek in- 
uftgo rodzaju. Cala Ęuierpa, z napięciem oczekuje 
tego, oo przyniesie zmiana rządów w Anglji. — 
Wszy scy sobie zaa’emv aprawę z tego. że ta 'ic  
czy inne jej stanowisko zaważyć musi bardzo 
poważnie na. losach Europy. I oto Mac Donald 
przemówił. Ogromne tłumy z napięciem przyj
mowały każde jego słowo. Depesze rozniosły 
treść mowy na wszystkie strony świata Rzecz 
charakterystyt zna w całej mowie . niema ani 
ułówka o Polsce. Jakby nas zuoełnie nie było 
na świecie.

Lahour Party, gotując się do objęcia władzy, 
rozesłała swych zaufanych do wszystkich kra
bów. Przedstawicielka jej przybyła i na kon
gres PPS, do Krakowa — ale Rzeczpospolitą 
nie stać było na to, by popracować nad zaz a- 
iommniem tej grapy z naszymi postulatami i 
naszem stanów i^kiim przez ludzi, ujmującyih 
•sprawy społecznu i polityczne w tej samej co 
runa płaszczyźnie. Przeciwnie, nasza placówka 
dyplomatyczna w  uomdynie zdaje się być mani-

(Od naszego Korespondenta).

fostacją tego, Se z  ludźmi! o pokroju p. Mac 
Donalda porozumieć się nie zdołamy.

Sanacja skarbu jest rzeczą bardzo poważny 
jest rzeczą naiważniejiszą może, ależ nie można 
zaniedbywać najważriejszycn zagadnień życia, 
żeśli uznajemy, że są granice możliwych oszczę
dności, gdy .chodzi o obronę kraju, że nie można 
bezwzględnie skreślać wszystkich pozycji o- 
ś-yiaty, to nie wolno mam. zapominać, że są 
również granice dopuszczalne zaniedbań dyplo
maty czr ych Jeśh je przekroczymy — biada nam.

W naszych oczach urosła powaga Czecho
słowacji. W naszych oczach wkracza na arenę 
legalnych stosunków międzynarodowych S .' Sr. 
S. R. A my ściśnięci w środku, zaniedbujący 
północ i południe, nie współdziałając z  niczen^ 
nie przeszkadzając ni nomu, zostajemy1 ściśnięci 
ze wszystkich stron, zapomniani, malejący z 
dnia na dzień, z godziny na godzinę.

Czas się ocknąć I
; 1 Adąm UzIemMe.

CzesJoe ;vsfręfy.
Nie chcą zezwolić na przejazd polskich pociągów.

dniego wagonu Wanszawa—Rzym i Warszawa 
—Zurych, nie chcąc orzepuszc zać tych wagonów 
przez swoje terytoijum.

1 Warszawa, (AW). 12. 1. ,,Przegl. Wiecz.“ 
donosi, że na międzynarodowej konferencji ko
lejowej w Warszawie delfegaci czescy Sprzę
ci ..iii się projektowa wprowadzenia bezpośre-

Mała Ententa nia wiąże się jeszcze z Rosją.
Wyniki konferencji belgradzkiej.

Ri 'grad, (AW). 12. l.'7(5fa jfurtkowem po
siedzeniu konferencji belgr. Benesz złożył spra
wozdanie o sukcesach polityki zagranicznej 
Czech. Poruszając sprawę rosyjską skonstato
wał, że Rosja pragnie wejść w kontakt ze wtezyst 
kr ni narodami, więc Mala Ententa nie może być 
wobec tego obojętną i musi sprecyzować swe 
stanowisko względem sowi dów<. Benesz spodzie
wa się, aa przyszła konferencja vM. E. która 
odbędzie się w maju rb. w Pradze poweźmie 
dcydujące uchwały w.sprawie nawiązania sto
sunków z Rosją.
Z A W A R C I E  S O J U S Z U  W Ł O S K O  - J U G O S Ł O 

W IA Ń S K IE G O .
Wiedeń (AW). 12. 1. ,,:N. F. Presse“ do

nosi z Belgradu: Jednym z pierwszycia wyników

konferencji fce^radzLiej jest zawarcie soiuśBii 
włosko-jugosłor. iańskiugo. Król Aleksander złe- 
żyć ma niebawem wizytę królowi i włoski emu. 
Przyszedł do skutku układ między Włochami 
a Jugoslairją w sprawie Rjeki, ina tych zasadach, 
ż© Jug •sfawja odą1.* ruja W Pechom swe prawa, 
suwerenne na terytorji^n Rjoki, natomiast Wie
chy au-zekają f;ię swych |  raw co ido portu Ber os i 
obszaru Delty. Prócz tego otrzymuje SHS. na 
przeciąg 50 lat pławo używania portu Rjeki. 
Na podstawie syw.jalnego układu gwarancyjne
go, Włochy zobowiązują się również do ewentu
alnej pomocy wojskowej Jugosławj..

„N. F. Presse“ zaprzecza natomiast pogło
skom o zawarciu sojuszu francusko jugosłowiań
skiego. (

Odpowiedź Iranciisko-beigijska na notą niemiecką.
Berlin, (PAT). 12. 1. Treść odpowiedzi fran

cuskiej i belgijskiej na notę niemiecką doszła 
do wiadomości publicznej tylko w formie krót
kich informacji biura Wolffa.

Prasa beniuska nie zajęła dotychczas sta
nowiska. Jedynie L. Anzeiger pi .ze: Rząd fran
cuski ryczy so b , aby ws ę me rokowania fran
cusko - niasr, lackie odnosi się nietylko do 
ustalenia modus vivendi na terytorjach okupowa
nych, lecz ahy objęły również inne kwesty} po
lityczne a rwłasioza aprawy związane z odszko

dowaniami. Oczywiś; ie jesteśmy gotowi — pi
sze dziennik — w każdej chwili do omówienia 
z Francją wszelkich kwestii politycznych, któ
rych omówienie Francja zaproponuje, jednakże 
sprawa uregulowani i r.ie powinna być - zala- 
pylona j-efy!:i*3 między Berlinem a Paryitom 
lecz' między Niemcami a caią Entenlą.

FRANK ZŁOTY =* 1,890.0Ud MKP.
Warszawa tAW). 12. 1. Frank waloryzacyj

ny na 14 i 15. buz. ustalono na 1.8B0.000 mkp
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0 gotowość obronną państwa.
Społeczeństwo, zaabsorbowane troskami go- 

spudarczenii życia codziennego, zapomina cał
kowicie o w ażności siły obronnej państwa. A 
przecież życie nakazuje zawsze każdemu oby
watelowi zajmować się stanem obrony swego 
państwa i każdy obywatel winien stale o tern 
pamiętać, że obrona państwa ma tacą samą 
łtonicsfoŁD, juk zamożność!

Uznając powyższą zasadę, musimy stwier
dzić, że siła obronna państwa jest w niebez
pieczeństwie. Od czasu rządów narodow ej" wię
kszości na wojsku popełnia sie conajmniej nie- 
wteśeidte eksperymenta Chjena wraz z Piastem 
„wojem bezczelnem postępowaniem obniża war
tość bojową wojska przez szereg karygodnych 
postępków. Dziś postępki te uwidaczniają sie 
namacalnie.

Przejdź*iy kolejno tylko kilka z tych po
stępków. Trzeba być „narodowcem", by od te
go zaczynać sanację skarbu państwa, że bez
myślnie redukuje się budżet wojskowy i kosztem 
ihniżenia -sprawności bojowej młodej armji usi- 
łowuje się opanować sytuacje gospodarczą w 
kraju. Tego rodzaju „narodowe" postępowanie 
powoduje depresje duchową W wysoce czułej 
machinie wojskowej, a w konsekwencji dopro
wadza do zaprzestani l dalszego podnoszenia siły 
ibujowej, technicznej i administracyjnej amd,i 
na wypadek wojny.

A tymczasem żołnierz nie jest sytym i do
brze przyodzianym, oraz technicznie wyekwi
powanym, a  oficer handluje akcjami, by móc 
wyżyć.

Trzeba być „narodowcem", by zwalcz ić bez- 
sposób obelżywy twórcę ł zwycięskleffS Wodza 
rrarstałKa Józefa Piłsudskiego i  odbierać mło
dej urmji jej duchowego przewodniica. W kaź- 
dUm, innem państwie zwycięski wódz jest ota
czany największą czcią lswego narodu, a U nas 
.^narodowcy" wprost na wyścigi szkalują zwy
cięskiego wódz i J. Piłsudskiego i czynią wszyst
ko, by Mu w jraię „narodowych" interesów 
uniemożliwić powrót do wojska. A tymczasem 
młoda armja jest pozbawiona zwycięskiego* wo
dza na szkodę jej gotowości bojowej.

Trzeba być „narodwcem", bv zwalczać bez
myślnie ’ oddział II. Szt. Gen. i R 0. K., które 
jako irdrmacyjno-wywiadowcze są dla armji ko
nieczne, gdyż Lez wywiadu o nieprzyjacielu, 
najlepszy Wódz i strategii nie jest w możności 
opracować zwycięskiego planu operacyjnego.

A tymczasem „narodowcy" wszędzie i zaw
sze domagają się zniesienia Odd. II. Szt. Gen.

i D. O. K. i przez „narodowe" rugi w miejsce 
wykwalifikowanych i uzdolnionych oficerów,, 
wprowadzają tumów do pracy wyu iadowczo-in- 
formacyjnej.

I trzeha być „narodowcem", by występować 
przeciwko przysposobieniu wojskowemu całego 
narodu wtedy, kiedy wojna światowa 1914—18 
roku dowiodła, że do zwycięskiej walki musi 
stanąć cafy naród a zawodowe wojsko tworzy 
dziś tylko laborntorjirm przygotowań do wojny 
i jest 3 A  „Tą wojenną Całego narodu. Natomiast 
kiiady konieczność zmusi państwo do pfowa- 
dzenia wojny, musi cały naród stanąć pod broń, 
a na polu walki zginie najwięcej niezawodowych 
żołnierzy.

A tymczasem „narodowcy" zwalczają przy
sposobienie wojsk, znoszą wydział przysp. woj
skowego przy oddz. UL Szt. Gen. MS Wojsk., 
zwalczają. Związki Strzeleckie, przeprowadzają, 
pam jne rugi personalne w tym dziue yracy, 
oraz robią wszystko,, by pracę powyższą, tak 
doniosłą i konieczną dla ub/ony państwa za- 
gwożdzić i unieruchomić.

I trzeba być „narodowcem", by dla nizkich 
celów partyjnych przeprowadzać ^narodowe" 
zmiany personalne w młodej armji i w ten spo
sób wytwarzać ferment w7 wojsku. A tymczasem 
„rienarodowy" marsz; lek J. Piłsudski, wysoce 
dbały zawsze o sifę i gotowość obronną pań
stwa, będąc w wojsku zrobi! Wszystko, by zace
mentować w jedna całość armję złożoną z Le- 
gjonów polskich i trzech byłych armji zabor
czych. r |

I pamiętajcie o tern p „narodowcy", że dla
tego tez p o i  komendą „nienarodowego" Mar
szałka Piłsudskiego byli w wojsku nawet na 
wysokich stanowiskach generałowie „narodow
cy" pp. Csikiel, Latiiiik, Rybak, Haller, Szep
tycki i i .  f

Przytoczywszy powyższe konkretne fakta 
go spod erki Chjeno-P;asta w. wojsku, ize smutkierń 
trzeba przyznać, ze siła obronna państwa jest 
w niebezpieczeństwie. Chjena. jeszcze raz do
wiodła, żo nie rozumie konieczności państwo
wyeh, że nie wierzy szczerze w trwałą Niepo
dległość Polski i oczy swe, obłudnie „narodo
we", ima nadal istaJL zapatrzone w obce pro
tekcje. !

W każdem innem państwie „narodowa" pra
wica jest zewisze za utrzymaniem i podniesie
niem kredytów no wojsko — a w Polsce, lewi; 
ca wozy „narodowców" abecadła pańsfwowćffÓ. 
Dziwny a jednak życiowy zbieg życia państwo
wego. Dlaczego? Bu dla fewtoy Poldka z ł  tfanwi 
nłs .przyszła i dlatego., lewica ..'zna i ceni kp- 
i.l feSBośń państwOwfej i ńofltutr ie doskonałe szcze
gólne położenie geograficzne i strategiczne Pol
ska I dlatego iev> ic i umie i jpotra.fi zawsze szcze
rze i prawdziwie szanować i kochać iNiepo- 
uległość. I dlatego każdy dobry obywatel do
maga się najrychlejszego (powrotu do służby Czym. 
nej V  wojsku zwycięskiego wodza marszałka 
J. Piłsudskiego, gdyż bez Niego niema w o- 
Lecnej Polsce gwarancji doskonałej gotowości 
obronnej państwa i zachowania Niepod egłoścr.

H. S.

m 
1

Teatralna sehżacjii Paryża — Lyońeka „Trupai Guigńoia" na gościnnym występie. — Sukćea 
teatru łątek. —-, CharaKtery3t>czne cechy wioowlska. — Teatr łątek, a  jasełka po sbcie

(Korespondencja „Karjełfi Lwowskiego-
Paryż, w grudniu.

1 Senzacją ostatnich tygodni paryskich był 
Występ gościłany ,/Trupy Guignola" z Lyonu 
w isąłi Tabariii. Autentyczny Guignol. syn ro
dzony Wawrzyńca Mourgueta. mistrza łątek, pe
łen werwy, zuchowatej, wieśniaczej rycerskości 
i (zazdrosnej lyońskiej dum y/ przybył do Pa
ryża, by ze stołecznych pokpić trochę i wzbu
dzić w artystycznej gawiedzi nieco żalu, że gdy
by mu nawet chciano obywatelstwo paryskie 
nadać, dumny syn Lyonu nie przyjąłby claru. 
S ak  Tabagina zgromadzi1® całą kolonję lyoń- 
ską i cały kulturalny świat stolicy, literatów, 
artystów, krytyków, do których pochwal mie

szała się nutka, drobna* ieoz ryCzuwaina, za 
zdrości. ■ ■ r ■

Guignol posiada repertuar podwójny , kla
syczny, pełen charakteru, werwy, lokalnej bar
wy i zacięcia, który mu najwspanialszych lau
rów przysporzą, oraz parodyczny

Tym razem, ulegając potrzebie pokptema, 
wybrał parodję „Atlantydy" Benoita. Ujrzano 
Guignola jako "bierżanta-jpięknisia, który, w po
stać ŚaiBt-Avita wlewał własny kpiący scepty
cyzm, oraz sierżanta żuawów Guafrona — Mor- 
hangek, który, ni owy zbywając się istotnego so
bie, spokojnego materjalizmu, z miłości do ro- 
dziniiągo Baujolais czym niezwyciężoną religję.
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Kostka Napierski
Powieść z XVII. wieku*

CZĘŚĆ DRUGA

(Ciąg dalsry).

Pod wieczór Kostka — w przypuszczeniu, 
iż nocą zechce pan Jarocki zamek szturmować, 
kozą! ma mur wytoczyć beczki ze smolą, kępy 
kamieni przystroić, belki, drągi, oo jeno dla 
odparcia napaścim ogło się zdać, i trwać za
łodze wszystkiej w pogotowiu.

Noc jednak przeszła spokojnie, na czuwaniu.
Zamierzał Kostka za nastawianiem Łętów- 

skiego wysłać człowieka z  wieścią do Dunajca, 
ecz wobec gęstości straży, która się na noc 

zdwoiła, i wyraźnego niepodobieństwa przedo
stania 'się przez pierścień ogni, zamiaru tego 
poniechał.

Nadedniem zasłyszano ruch jakiś w obozie 
oblężniczym; mniemając, że atak się przygoto
wuje, czujność na murach zdwo;ono.

Gdy świt rozednil świat, Kostka zobaczył 
w7 wystąpionych skałach naprzeci V grapę gó
rali, 'nibv swoich, w i i r  achómoś .i jak przy
kutych, ku murom obróconych.

,W zdziwieniu, zwracając się bu obok sto

jącym strzelcom i grupę ową na skalach wska-
feuiąc:

— Któż to taim? r=- spytał.
Przysłoni1! ałońmi oczy bystre...
— Órawcowi to ludzie! — krzyknęb. -— 

On sami... Jasiek! — poczęli nań wołać.
Ujrzał i Orawiec swoich... Zatrzepotał się 

jak jastrząb ze zwią7.anemi skrzydły, za tw iu ’ — 
i oczy krwawe, nieszczęśliwe, utkwił w po
staci widnej pułkownika.

Ztiiście w srugiej ue lazł się niedoli.
' że jest postronkami skrępowań, na szvd 

wystawień — to nic. Jeno że przez jego nie
szczęsną przewinę zamek oto zagrożon... Żeby 
był dzień wcześniej przybył... ten dzień jeden 
akurat, który „pod Hubą" zbaw i1...

Krwawe teraz czynił sobie wyrzuty 
. 1 — Bezbronnych na łup ostaw il.. Ludzi i 
amunicję stracił... Ufanie pułkownika zawiódł... 
Jakaż kara może być nań dość sroga? Jużjfy 
tortury wszelkie, ha śmierć samą z lekkim 
frasunkiem zniósł, kieby się to odrobić dało;..

Ogarnął gó w drodze starosta lubowelśki, 
który z trzystu ludźmi i Iwoma działami dziś 
nadedniem pod Czorsztyn dociągnął.

Skrępowanych ustawiono, w skałach naprze
ciw bramy zamku, na szyd oblężonym, .działa 
źa ich osłoną umieszczając. — Mógł stad wi
dzieć Orawiec wszystko, co się na murach d ia- 
lo, m ianie mogąc, ł tkwił jak pod wyroki' ,n: 
pod oczyma sądzącymi tamtych i tych, dokoła 
siebie związanych. Istnie był jak jastrząb zbity,

z opadłemi skra, dły, z 'gir. ępaini złamanych lo
tek, z krwawemi obręczami ócz, lutości godzien.

Z  dniem powstałym nowe isiły przybiły 
tr  aukurs Jarockiemu. Nadciągnęła, z  Krakowa, 
ża nim wysłana, piechota siewierska: dwieście 
ludzi z dw iema barmatkątnj, pod wodzą Banh- 
walskiego. — Ośród nołuń przybyło z pod Mu
szyny z dóbr biskupich również dwiesta ludzi 
i sześćdziesięciu strzelców górskich, t  zw. har- 
ników. Nadciągło też kilku ponów z hajdukami 
swymi. Siły obtęga.jąoych wzrosły przez to do 
trzech tysięcy ludżi.

Dokoła zamku powstał ruch. Piechota szy
kowała przyrządy oblężnicże. Zaciągano na ska
ły hannatki...

.Kostka musiał patrzeć' bezsilry z murów* 
na te przygotowania ńaóuzne. Niemiał amunicji, 
by pizeszkodzić.

,0  .edenaslei rozpoczęto ze skal iianrreciw 
ogień. Zadymiły się stożące się przeciw muróm 
Skałki. Keidy' żałom, zachyleńie kryły ataku*1 
jących. , '.

Palba muszkietów zalewała gmchotenc dzie
dziniec, dźwięczała po oknach baszt.; kulfc j  Ta
lowe ze stekiem uderzały w mury, krasząc przy- 
czoły strzelnic, czyniąc'wyrwy. Huk wielOwtór- 
nii strzały.

Z murów nie odpordadanc. Skryci za osłoną 
strzelcy, gotowi stali na oftparete szturmu.
Lecz ńapizedw tak oczywistej, hukiem z dwajk- 

nej przewagi..,gdy r&chov ali się oczyma w .sile, 
duch w nich słabnął.

(C. d. nj).

i
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Ziemski Bank Kredy te my
T ow arzystw o alicyjn© w© L w ow ie

L/wów, uil. Jagiellońska 2̂ .
oraz oddziały w Bydgoszczy, Cieszynie, Częstochowie, Kołomy;i, Krakowie. Krośnie, Lublinie, 

Tarnawie oraz w Warszawie 

oprocentowuje i waloryzuje składki we frankach złotych, obliczonych

oraz udz ela kredytów waloryzowanych.

Obaj sierżanci wymiaru przez rząd na Saharę 
gwoli ispisu' jaj strusich, dostają się w moc 
Antinei. Zdrowy rozsądek i niewzruszona po
goda obywateli Lyonu są nieczułe na wszystkie 
cuda Targuisów Atlasitydy. Spotkania z prof. 
Metge dają sposobność do scen niezwykle ko- 
'micznych. Jednak przeznaczeniu staje się zadość 
'Gnafron. ginie pod młotem Guignola, który w 
ro spaczy wraca do redzinnoj wioski. Tu czeka 
go zawód, Madeloo. straciwszy cierpią ość, po
ślubiła innego. Nad Lyończykarm ńt? ma władzy 
jednak ani czar Sahary, ani nawet śmierć. Gui- 
gnoł nie opuści już kraju, zaś o Imwo, wraca 
jÓwnież wskrzeszony Gnafron i całość koń
czy się szaloną radosną sarabandą całej trapy 
marjonetek.

I zailste owych dwanaście łątek stwarza 
tak i ruch na scenie, pobudza do tego stopnia 
wyobraźnię naszą, ze ma się złudzenie praw
dziwego baletu. Sugestię tą zawdz ięczamy szcze
gólnie sztuce Morgueta, który przez grę ciem na 
twarzy, uchwyconej w pełnym, wyrazie i ru
chu uzyskuje złudzenie życia w drewnianych 
główkach.

Paryż pozazdrościł sukcesu lyońskiej trupy 
i loto beatr marionetek Filipa Souppault i H. 
(Gada przygotowuje wystawienie „Króla ł°bu“, 
i Shakespeare wkrótce pojawi się na vjcerie 
'łątek.

Łątki są obecnie w modzie. Anatol France 
oddał im hołd w Vie-Litteraite, pisząc: Marjo- 
netki odpowiadają dokładnie wyobrażeniu memu 
o teatrze... Chciałbym aby przedstawienie tea
tralne przypominało w czemkołwiek.- puaefka 
Norymberskie, szopki, obrazy mechaniczne. — 
J/Ócz chciałbym, aby te naiwne obrazy były 
iSjmbolem, aby miagia ożywiała te kształty pro
ste. aby to były zaklęte zabawki.' To pragnienie 
wydaje się dziwne, a jednak zważyć należy, że 
zarówmo Shakespeare, jak Sofokles zaspakajają, 
je dość dobrze".

To powodzenie marjonetek przywodzi ml na 
pamięć ciekawą próbę, jaką w czasie wojny 
podjęła robotnicza kolon ja polska w Paryżu ze 
współudziałem artystów, dekoratorów i mala
rzy. W jednym z teatrów wystawiono wówczas 
jasełka polskie. Scenę zajęła olbrzymia kra
kowska szopka, a  w niej przesuwały się W twar
dych, zmechanizow anych ruchach łąuek żywe 
postacie. Surowa naiwność materjedu luazkieao 
.wybranego z pomiędzy robotników, zamknięta 
w schemat marjonetkowych ruchów, chwi!arr.i 
przybierała czar i wielkość nic równanego pry- 
mit rwu i niektóre postacie szopkowe urastały 
!do symbolów.

Adam przedstawiając się publiczności, był 
rzeczywiście obarczonym ciężarem nędzy poko
leń praojcem, zaś Ewa podając mu jabłko w nie
świadomości i naiwności, była rzeczywiście s 
cząstką wszechnatury niewyłonioną z jej bez
miaru w człowieczą indywidualność. I rzecz 
charakterystyczna, stopień inteligencji i rozwo
ju umysłowego ówczesnych, przygodnych marjo
netek, był w stosunku odwrotnym do doskona
łości stwarzanymi! przez nia postaci. Tylko nie-

przygłuszony żadnym pokostem instynkt, dawał 
wyraz prawdy i wielkość symbolu postaciom 
przekazanym przez wieki tradycji.

T. A.  P.

Zjazd funkcjonariuszy państw.
Wczoraj wieczorem w sali lwowskiego ra

tusza odbyły się kilkugodzinne obrady zjazdu 
niższych funkcjonarjuszy państwowych, przy u- 
d iale około 3u0 uczestników. Przybyli na Zjazd 
także deiegaci z Sanoka, Stryja, Złoczowa, Żół
kwi, Chodorowa, Drohobycza, Sądowej Wiszni,' 
Winnik itd. OLradom przysluchi,va i się też po
słowie Smulikowski i dr. Reich, oraz reprezen
tacje zrzeszeń urzędników pań. twowych. Do pre- 
zydjurn Zjazdu wyLrani zostaii pp: Stańczyk z 
Drohobycza, Kosyk z Chodorowa i Kowalik ze 
Lwowa.. Dłuższy referat wygłosu prezes Zwią- 
izfe { |ższ. funkcj. państw, p. Mozgala. Refe
rent przedstawił w świetle prawdy obecne nę
dzne położenie materialne funkcjonarjuszy^ przy
taczając szereg jaskrawych faktów krzywdy i 
lekceważenia potrzeb wielkiej masy prneowi i ów 
państwowych. S: .Ł;ogó’n i : podk:eśal nieludzkie 
praktyki stosowane prry sposobności redukcji, 
oraz ignorowanie przez niesumiennych szefów 
ustaw i rozporządzeń, jakie wydał rząd w spra
wie redukcji. Uzupełnił powyższe wywódy p. 
Sanecki, który mówił o nędznych płacach, nie
wystarczających niekiedy na suchy chleb dla 
jednej osoby, a cóż d o p ito  món ić o wyżywię lu 
całej rodziny i choćby najskromniejsze jej wy
kształcenie. 0  pomstę do Boga wołające (są 
zwłaszcza płace emerytów.

Przemawiali potem oorłowie clr. Reich i 
Smulikowski, oraz szereg mówców z poś ód fun
kcjonarjuszy państwowych. Przyjęto Jednomyśl
nie rezolucję w której zebrani domagają się 
od Rządu zwaloryzowania poborów' służbowych, 
wypłaty dodatków drożyźniamych najdalej w 3 
dni po ustaleniu wzrostu drożyzny przez komi
sję statystyczną, Wydania rozporządzeń wyko
nawczych do ustawy o państw, służbie cywil
nej z dnia 17. lutego 1922 r. Dz. U. Nr 21 w 
szczególności odnośnie do artykułu 101 (ośmio
godzinny czas pracy) wprowadzenia w życie Art. 
33. i 104 ustawy z dnia 17. lutego 1921 poz.
164., wydani i polecenia władzom w Małopol- 
sce alby: z okazji przeprowadzania redukcji ści
śle przestrzegały obw. iązuiące ustawy i roz
porządzania dotyczące redukcji, względnia in- 

teroretowania art. 116 o państwowej służbie 
cvv ilnej, objęcia redukcją równomiernie wszy
stkich kategorji pracowników państwmwych, 
przestrzegania nabytych praw do zaopatrzenia 
temerytów, jak najrychlejszego wprowadzenia 

wr życia nowei ustawy emerytalnej celem ochro
nienia od śmierci głodowej emerytów, których 
liczba wskutek przeprowadzonej obecnie redu
kcji znacznie się zwiększyła, udzielenia jedno
razowej zapomjo ji w (wysokości dwumiesięcznych 
poborów na zaopatrzenie się w niezbędne arty
kuły życiowe, których cena wskutek dewaluacji

Stroje luksusowe!
Szale gronostajowe Lisy białe, niebieskie 
polarne i łp., wrykonujj elegancko szybko 

i starannie 1681
PRACOWNIA FUTER

f i l .  J a g L d a

marki polskiej wzrasta nieproporcjonalnie, do
starczeń'a niższym funkcjonarjuszom państwo
wy mubrań służbowych na rok 1924, oraz wy
płacenia relumm. za niedortarczoną odzież służ
bową. , i

BRUNO JASIEŃSKI

Z a ń a ż s m .
Twarze obrzękłe, mopiąte i duóau
Ręce bezkształtne, jak z pnia.
Noc? przybici na krzyżich. swych łóżek 
w męot czekamy dhia.

Kiedyż się wreszcie nad nami p schylisz 
wziąć sw'4  ostania ćwierć?
Ciała nam dawno już ogryzł syfilis, 
a myśli spaiiła śmierć. .

Wewnątrz nas bolą gnijące szkielety. 
Spróchniał nam, w krtani głos.
Raz, nas zatruły okropne kobiety' 
roz"oszą mocną, jak cios.
Z wszystkich r adości nas miłość otrząś h_. 
Nikt nam nie p-zylgnie db ust.
W ustach nam cuchną klejące się dziąsła 
i wargi -śine od kióst.

Niema się przed! kim poskarżyć, jak inni. 
Odciął nas kraty pręt.
Każdy ma dla nas (i ćóże&my wonni ?) 
tylko nienawiść i wstięt.

Choćbyśmy chcieli się modllie, jak dSziea; 
tłuc swoją głową o próg. — 
modlitwy naszej bez dezynfekcji 
nie przyjmie żaden Bóg. ' v

A gdy przysypią nas garstkami grudek: 
suchych, jak łoskci salw. 
będziem mieć w  Raju osobny o grodek 
pełen nasturcji i malw.

Łóżka obstawią w nim s ło ń c  atoaźiH 
Ścieżką co rana od bram 
biały Pan Jezus w fartuchu lekarza 
przyjdzie z morfiną sam.

t i
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Farsa i zakladiem s p ik  M L
W jednem z pism warszawskich znajdu- 

jemy następującą notatkę, wyglądającą na istną 
farsę.

„Grono kapitalistów zawiązuje spółkę ak
cyjną. Organizuje przedsiębiorstwo adwokat. 
WystąDiono o zatwierdzenie spółki. Fo jakimś 
czasie organizatorowi robią w ministerjum 
uwagę:

— Za mały kapitał zakładowy. Co to 
znaczy 300 miljonów ? 1

Organizator skutecznie przekonywa kapi
talistów, że trzeba podwoić kapitał.

Znów po pewnym czasie ministerjum 
zwiuca uwagę, że:

— 600 miljonów to za mało na kapitał 
zakładowy.

Organizator po raz drugi skłania kapita
listów do zdublowania kapitału zakładowego. 
W przysnieszonem tempie ministerjum zatwier
dza spoike akcyjną z kapitałem zakładowym 
1.-20O miljonów.

Organizator śpieszy zrobić odpowiednie 
ogłoszenie w organie urzędowym. Za ogłoszenie 
policzono 1.500 miljonów.

Organizator teraz przekonywa kapitalistów 
o potrzebie dodatkowego wkładu na zapłacenie 
ogłoszenia..."

W rzeczywistości ogłoszenia w urzędo
wym „Monitorze* pochłaniają obecnie kwoty 
miljardowe. Wszystkie zresztą dzienniki war
szawskie obliczają obecnie ogłoszenia w zło
tych polskich, a zapłata następuje podług 
kursu franka złotego. Ogłoszenia w pismach 
warszawskich podrożały w ostatnich dniach 
bardzo znacznie.

t a  w ostatni M i A M « r. 1923.
W warszawskich wiadomościach statysty

cznych gł. urzędu statystycznego zamieszczono 
wykaz płac pracowników państwowych i pry
watnych w listopadzie i grudniu 1923.

Robotnik piekarski w pierwszej połowie 
listopada 1.326 tys., w drogiej 2.002 tys,, oraz 
dwa kilogramy chleba dziennie.

Średnia pitca Itur&rzd: 1.014 tys. w pier
wszej połowie listopada, w drugiej 1533 tys., 
w pierwsze! połowie grudnia 2.356 tys., w dru
giej 3.932 tys. ińp.

Dzienny zarobek piecowego w gazowni 
wynosił tv pierwszej połowie listopada 1519 
tys., w drogiej 2.295 tys., w pierwszej połow.e 
grudnia 3527 tys., w drugiej 5.886 tys. Nadto 
otrzymują oni codzień 174 kg. koksu.

Zecer ręczny zarabiał dziennie w pier
wszej połowie listopada 1.591 tys., w drugiej 
2.404 tys., w pierwszej połowie grudnia 3.741 
ty s , w drugiej połowie 6.24ó tys. nap.

Górnik-wiertacz w Zagłębiu dąbrówskiena 
i brakowskicm zarabiał w pierwszej połowie 
listopada 726 tys. marek dziennie, w drugiej — 
944 tys., w pierwszej połowie grudnia 1.464 
tys., w drugiej 2.633 tys. Pracujący na akord 
zarabiają przeciętnie 30 proc. Więcej, wsz scy 
zaś otrzymują prócz płacy deputat węglowy, 
mieszkanie, wzgl. dodatek mieszkaniowy, oraz 
dodatki rodzinne w wysokości od 5—25 proc. 
płacy.

Robotnik w przemyśle metalowym w pier
wszej połowie listopada 931 tys., w druJej 
1.406 tys., w pierwszej połowie grudnia 2.160, 
w drugiej 3 606 tys. rap. dzielnie. Pracujący 
na akord zarabiają 25—50 procent więcej.

Tkacz na gładkich krosnach w przemyśle 
•ódzkim : z końcem pierwszej połowy li-dopada
1.110 tys., w drugiej 1.777 tys., w pierwszej 
połowie grudnia 2 594 tvs., w drugiej połowie 
4.332 tys. mp. Jest to pizeciętna płaca akor
dowa dzienna.

Maszynistka w biurze w Ł o !zi otrzy
mywała miesięcznie w listopadzie 19.550 tys., 
w grudniu w pierwszej połowie 40.000 tys., 
w drugiej 66 800 tys. mp., Prokurent pełno
mocny w banku miesięcznie w listopadzie 
159 mil., siła pomocnicza w banku w tym- 
samym czasie 75 mil. Urzędnik państwowy 
V. kat. samotny w listopadzie 54.127 tys.,

w grudniu 125 914 tys. miesięcznie. P.'aca 
urzęjnika IX. kat. w listopadzie wynosiła 
19 605 tys., W grudniu 45.607 tys. marek.

^Jowa taryfa 
maksymalna.

Województwo lwowskie, pozostawiając W mo
cy aż <3o odwołania ustanowioną dnia 10 stycznia 
b. r. taryfę maksymalną na mięso, tłuszcze, wę
dliny i opał, ustanawia z mocą obowiązującą od 
■dnia 14 stycznia bf oż do odwołania fltwą ta
ryfę maksymalną na mąkę i pG„zywo.

I. Mąka: Zą 1 kg. taąki p:-z*, ntie' 44o/o wsprze. 
dąży hurtownej 750.009 rak., w sklepi* w sprze
daży detajl. 370.000; 55 o/o w sprzedaży hurtownej 
600.u00, w sklepie w sprzedaży dcfcąl. 70C.OOO mk.

II. PttiCzywo: Chleb o  wadze 1 kg. z mąki 
żyniej 6u«/ó 460.600, z mąki żytniej 70«/o 400.000; 
1 bułka o rwieldjae 4 łltgf. z mąki pUZen. 40d/o 46 000 
Ctny powyższe meumieją się lu-co piekarnia. Za 
kilogramowy bochenek chleba można pobierać 
przy sprzeAży na straganie o 15 000 mit., p^zy 
spzcdiaży w sklepi* o 30.000 mk. więcej. Za bułkę 
przy sprzedaży na straganie o 2.000, przy sprzeda
ży w  sklepie ó 3.000 mk. więcej. W restauracjach, 
cukierniach i kawiarniach możno pobierać za pie
czywo ae»y o  wyższe, tiiź  reny loco piekarnia

m. Mięsó: Za 1 kg. mięsa wołowego z cib- 
ktatiką najwyżej Z(Jo/o 3,0l)U.U00, wieprzowego z 
dokł. 3,000.000, baraniego z dbkł. 2,100.000, cielę
cego z dbkł. 2,100.000, wołowego koszernego i  
dbkł. 3,600.000, cielęcego z dbkł. 2,500 000 mk. 
Ocny mięsa baz dokładki o 20«/o " ryższe, cery po- 
drobiu o  40’P/e niższe ud cen powyższych.

IV. WędTihy: Za 1 kg szynki gotowane j kra
janej, polędwicy i karczku gotowanego 5,200 000, 
kiełbasek (chrz- nówek), rolady i zająca, kiełbasy 
Krajanej (krakowskiej), siekanej vagratnekie) lub 
mapm-sklej (pieczonej) 4,000.000, wędzonki goto
wanej 3,900.000, szynki wędzonej Z kolankiem, 
k ie ra ty  siekanej szynkarskiej i zwykłej 3.200.0Ó0, 
kiełbasy pieczonej, pasztetowej i głowizny, salami 
paryskiego i salcesonu ozorkowego 3,200.000, po
lędwicy wędzonej z zioberkiem i serwoladk:

SKŁAD GABINETU YEN1ZELOSA.
Atony, (PAT). 12. 1. Skład gabinetu utwo

rzonego przez Yeuizelosa jest następujący. Pre
zydent ministrów Yenizelos, min. spraw wewn. 
Sofulos, spraw zagr. Russos, sprawiedliwości

3.100.000, salcesonu zwyczajnego 2,60C.oóó, kieł
basy surowej *Jk> smażenia i wędzonki surowej
8.200.000, kiszki zwyczajnej 1,500.000 mk. 

Tluzcze: Za i kg. smalcu wieprzowego
4.500.000, sadła 3,800.000, słoniny wędzonej 4 nrnjn 
słoniny zwyczajnej 3,600.000, słoniny paprykowa
nej 4,500.000 mk.

V. C pd: Za 100 kg. węgla górnośląskiego 
u burfoun ka z łijoistawą do dUnu 7,920.000, w skła- 
dzje prywa nvTn l o o  skład1 9,00t .u0C, węgla z Za- 
głębta jnwoimiańskiego loco skład 6,200.000, z ab 
stawą prZCJ dom 6,420.000, drzewa bukowego 
w polanach z dostawą przed dom 3,450.000, loco 
dWorzec 3,000.000, rębanego loco skład 4,500.000, 
koksu loco skład1 10,000.00C mk.

Pięcioiftiljonów kii.
P. K. K. P. puściła onegdaj w obieg bank

noty wartości mk. 5,00o.ou0. Banknuty te o wy
miarze 167 X 80 nan. wylcon&ne ąą m  papierze 
z  woddytn znakiem.

PrZL dnia strona banknotu jest ujęta w i atn- 
kę w stylu renesansowym Tło p-zednioj strony 
banknotu v  odcicnii różowo-b. onzowym, utwo
rzone jest z cienkich lin]i, na których widnieją na
pisy „5 miljonów", rozmieszczone w równoległych 
poz.omych rzędach.

Pcniżcj orła umieszez&ho nr pisy: „Pięć mi
ljonów marek polskich". Warszaw?, ohia 20. li
stopada 1923 r.

Pó bokach wśród' ozdobnych rożet giloszo
wych zhajijidje się duża liczba „5" i mpis przez 
środek „miljonów".

Numerację siedmio cyfrową, ź ilitefą &erji w Lo- 
lotod czaitiym umieszc-iono z  lewej strony pod 
ror*tą giloszową.

Rysunek strony odwrotnej wykonany jest 
w kolorze granatowym na tle linji spiralnych w 
kolorze różowo ■ broniowym.

Po bokach znajdują Sie liczby 5 miljonów, 
a pod niemi liczby 5 i napisy Mfljonów".

W lewej części u góry, w wieńcu ż liści 
laurowych, na g-ana.owcm tle Znajduje się gódło 
państwa orzeł biały, poniżei zaś napis „Marek 
polskich" i duża liczba 5 z napisem przez środek 
„Miljonów".

Papandaris, wojny Gon dy kas, marynarki Cana- 
vez, gospodarstwa Spirydis, rolnictwa Mulouas, 
komunikacji Buderos, fmaimów Midiakopulosv 
oświaty Yalatas.

Mobili,za- f i  apara
Warsz-rwa (PAT). Wczoaj obradował w min. j 

skarou zjazd dyrekrorów Izb skarbowych w na
stępujących sprawach: 1) w sprawie zaliczek na | 
podatek majątkowy; 2) w sprawie waloryzacji i 
i trudności z nią związanych; 3; ó panie prac 
podatkowych na 1924 r. Zjtud zagaił prezes rady 
min. Grabiki, podirrosząt wielką adpowied. i ii»o5ó 
ap ja  tu skarbowego wobec zbliżającej się a- nacj( 
fciiskligo wyraeiea Sia łi? p 'krit państwo druku

itn podatkowego.
ł  -Mknotćw i zl-iżającej się reformy walutowej. 
Premier podkreś ii, że Np p Afti i kóW zależy za
pewnienie możnuścit cmiiiowcgo uregulowania 
nalt. .ności uiżędlników : pracowników. W pań
stwie przy sprawnem d. jiłfeniu ydbiiniatraóji 
skarbowej mo.na, według zdania p. Grabskiego, 
wydobyć z tego źródła irzyKroć więcej dbchudh;. 
aniżeii przewiduje prtki nińarz.

Nawet Szwecja wzmacnia armię.
Sztokholm (PAT;. Pdlrajdiio. Król otworzył państwa. W dalszym ciągu swojej mowy król 

wczoraj mową tronową sesję parlamentu i za- zwrócił uWagę tti ro pjeżete z sowietami rokó- 
pjwiedział, iż rząd przsdi.av-i wkrótce izbie wano go-pclarcze i wyraził natf icję, że dopto- 
szczegolowy projekt zwiększania środków obrony i wadzą ono db pomyślnych rezultatów.

Królewskie
KRÓLOWA DUŃSKA POD LODEM.

Lob V}<n (PAT). Polradio. Z Ktp nhagi d’ -no
szą o wypadku, jaki spotkał krótowę duńską. 
Gdy królestwo dbnscy podziwiali w porcie ko- 
p.nha-kim pracę statków do rozbijania lodu, pod1 
stojącą da lodzie królową załamał się lód i kró
lowa w jednej chwii znalazła się w wodzie. 
Król rzucił się natychmiast na ratunek i wydo-, 
by! króŁowę z wody.

> wypadki.
KRÓLOWA GRECKA WYPADŁA Z AUTA.

Wieidń (PAT). Wedle doniesień paryskich 
o dzisiejszym wyptdku automobilowym greckie-j 
pary królewskiej, królowa miała dloznać ciężkich 
pofartień, a król wyszedł bez 'szwanku. Niektóre 
pLma wyrażają przypuszczt nie, żt w 'danym wy
padku me jest wykluczony zamaci.

r- I i
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Sprawy polsKie,
UZUPEŁNIENIE GABINETU P. GRABSKIEGO.

Warszawa. (AW1). 12. 1. „Przegl. Wieoe“ 
podaje, że min. Grabski w najbliższym czasie 
najmie się obsadzeniem teki min. pracy, pod- 
isekretarjatów w min. spr. zagranicznych, prze

m ysłu  i handlu1 oraz mianowaniem Lilka woje
wodów.

KONFERENCJA PRASOWA U 'PREMIERA 
GRABSKIEGO.

WarsZawa (PAT). W madtehodzący wtorek 
odtjędlziie się w ministerstwie skarbu konferencja 
prasowa, na którą zostali zaproszeni przedstawi
ciele prasy stołecznej i prowincjonalnej. Na kon
ferencji tej prezes radfy min. i min. skarbu’ p. Wf. 
Grabski przedstawi obecne położenie finansowie/ 
państwa i plan sanacyjny.

Powiibł posła austr. p. Pasta do Warszawy.
Poseł nadzwyczajny i minister pełnomocny au- 
stryjacki w Warszawie p. Mikołaj Post powró
cił z urlopu i objął urzędowanie. (Pat).

Sezon zimowy w Krynicy 
Itisrty Ofl 22. grudnia 1923 r.

W domu zdroiowym wydaje się k ą 
p ie le  g iazow D -tn in era lne , c z ę 
ś c io w e  za b ie g i b o ro w in o  w e i  w o 
d y  m in e r a ln e  d o  p icia .

W tym samyrr. budynku mieszczą się 
m ie sz k a n ia  i r e s ta u r a c ja .
Zi zad państwowego M ia łu  zdrojowego w K tf i iy

kironiłia.
KALENDARZYK.

Dziś rz. kat. F. E. 1 po 3 Kr., Hil.; gr. kat. N. G. 
F. po R., Meł. Ju tro  rz. k a t  Feliksa z N n li; gr. kat. Hen- 
war 1924. — Wschód słońca 7-i7 . zachód 3'49.
TEATR WIELKI.

Niedziela o 3 pop. „Krakowiacy i górale* — wieczór 
„Fąjace" i „Tajemnica Zuzanny*.

Poniedziałek „Orlę1 — po raz  ostatn i.
W torek „Pajace* ł „Tajemnica Zuzanny".

TEATR MAŁY:
Poniedziałek „Tragedja dzieci", po raz ostatni.
W torek „Dzwonek alarm ow y".

TEATR NOWOŚCI.
Niedziela „Frasquita*.
Poniedziałek „Królowa M ontmartru*.

We Lwowie.
— Dzl isjssy u-mor „Kurjcra Lwowskiego" 

ma podWójną objętość (16 stronic).
— Dar na mlaćUzież akademicką. Wykonując 

uchwauj zarzącfu Związku przedsiębiorców go

rzelni ro .niezych, prezesa rad!y nadzorczej dr. Sta
nisław Mycielski przesłał korni-a senatu akadb 
miekiego U. J. K. dla spraw młodzieży 2C0 miijo- 
nów mk. Oby ten czyr obywatelski znalazł jak 
najliczniejszych naśladowców.

— Monopol spirytusowy zamierza wprowa
dzić minister skarmi p. Grabski i rozłożyć wpro
wadzenie monopolu na 2 lata. Najpierw- monopol 
zaprowadzony zostanie na kresach, następnie 
w Królestwie Polakiem, potem w Aląlopoisćjg 
a  na końcu w b. zaborze pruskim. Minister skar
bu przypuszcza że dochody skarbu o tego źródła 
przy pomocy monopolu podniosą się z 80 miljo- 
aów franków złotych rocznie do 200 miljonów 
franków złotych. Podług planu mi. istra skarbu 
państwo ma zająć w całości spirytus wyrabiany 
w gorzelniach i oddać do przeprowadzenia re
ktyfikacji, a  następnie państwo zachowa dla 
siebie ilość spirytusu potrzebną na wyrabianie 
czystej białej wódki, jako jedynej, która ma 
być sprzedawana w monopolu państwowym. Po- 
zatem państwo będzie sprzedawało spirytus na 
cele przemysłowe dla aptek, lekarzy itp. Fabry
kacja liiderów, wódek gatunKowych itd. pro
wadzoną będzie ,jak dotąd, przez przedsiębior
stwa prywatne. Utworzona zastanie państwowa 
rada spirytusowa, do której zakresu będzie na
leżało wydawanie, upinji o cenach spirytusu w 
kontyngencie, gorzelniach, ilościach zwalnianych 
na eksport iid.

— przeciw wywłaszczaniu gruntów pod1
prochownio. W, Brzuchówicach i Hołosku zgro
madziła się onegdaj komisja dla wywłaszczenia 
g] untów pod budowę magazynów proonu i almu- 
nicji. Ma być wywłaszczonych na ten cel oko
ło 100 morgów gruntu. W. komisji, prócz woj
skowości, wzięli udział reprezentanci starostwa, 
gminy m. Lwowa, spółki akcyjnej „ Brzuchowi- 
ce“, , ,Oikosu“ i ludności obu gmin interesowa
nych. Zamiar budowania na tych gruntach, tuż 
pod Lwowem, składów materjałów,‘ wybucho
wych spotkał się z  jcam myślnym protestem 
wszystkich interesowanych, ze względu na gro
żącą zagładę tyim miejscowościom, które w o- 
statnich latach znacznie się rozwinęły i nają 
szansę dalszego rozwoju. Zdaje, się, źe władze 
warszawskie, o które protest ten się oprze, zro
zumieją, że nie wchodzi tu w grę/niechęć, lecz 
słuszne powody i polecą wybrać inne, bardziej 
stosowne jniejsce na budowę magazynów -a- 
municji. , ■ ;

— Ceny wyrobów tytoniowych w markach 
polskich od poniedziałku 14. bm. do niedzieli 
włącznie, będą następujące;

Cygara za sztukę: Havana 688.000 mp.,
Belweder 573000 mp., Wawel 197.000 m p, 
Trabuco 401.500 mp., Brytanica 439.500 mp., 
Kuba 325.000 mp., Portorico 229.500 mp., 
Miesz. zagr. 210.500 mp.

Papierosy za sztukę: Dames 134.000 mp.,
Sfinks 153.000 mp., Kalit 115.000 mp., Egipskie
86.000 mp., Prezydent 67.000 mp., Damskie
67.000 mp., Sport 57.500 mp., Wisła 34.500 mp., 
Wanda 29.000 mp,, Klub 67.000 mp.

Tytonie za karton 100 gram : Kir 9,5S0.000 
mp., KsaDti S,595.000 mp., Najprz. sułlański
7.640.000 m p, Najprz. macedoński G,6S5.000 
mp., mała paczka 25 gram najprz. tureckiego 
1,432.500 mp., przedniego tureckiego 1,146.000 
mu., średn. tureck. 917.000 mp., kresowego
688.000 mp., przedn. fajkowego 458.500 mp., 
zwyczaju, fajk. 325.000 mp.

— Podrożenie soli. Stu kilogramowy worek 
soli, który kosztował do końca roku 1923 mir.
5)900.000 kosztuje od nowego roku <15 milio
nów mk.

— Trybunał przysięgłych na r. 1924. Skład 
trybunału sądu przysięgłych sądu okręg, kai- 
nego we Lwowie na r. 1924 jest następujący: 
Przewodniczący: prezes sądu okr. karnego Ha- 
wel Jan. Zastępcy przewodniczącego: sędzio
wie sądu okr. kar. Kohman Franc., Piskozub Ant. 
Phi'ip Edm., Makuch Teofil, Niewiadomski, Ju- 
wenal, Chlamtacz Jan, Swierczyński Edm., G,ie- 
bultnwicz Ang., Mayer Wład., dr. Socha Jan, 
Gol tir gir Ludw., Dworzak Sózef, Di kiet Jó ef 
Lukianowicz Antom, Angielski Kaz., dr. Ho
szowski Wład., Ogonowski Jan, Malicki Lucji, 
.Wiiesenberg Jouas, Antoniewicz Jan, dr. Huth

Norbert, wyżej wymienieni sęd: iowie będą też 
fungować w trybunale przysięgłych jako wo
tam i.

— Rozprawy -sądową. Na pierwszą kaden
cję sądu przysięgłych "ozpisało prezydjum są
du karnego następujące rozprawy: Dnia 28, Em. 
stanie przed sądem Dauiek Stecków, oskarżo
ny o zbrodnię zaburzenia publicznej spokojno- 
ści. D. 29. Fociko Maldryk ,o zbrodnię podpa
lenia. D. BO. Wasyl Brodyk o (zbredinię umiłowane
go morderstwa. D. 31. Izrael Kiken reettr Streit 
o współwinę w zbrodni nadużycia władzy u- 
rzędowej. D. 1. lutego Jan Lenard o zbr. na
dużycia władzy urzędowej. D. 4. lutego Parania 
Nedra o zbrodnię podpalenia. Dalej odbędą sie 
prasówki, a to: 5. lutego przeciw 3 :. Opiole,
d. 6. trzy rozprawy przeciw Tad. Hellerów i,, 
d. 7 dwie rozprawy przeciw Franc, Piotrowskie
mu, d. 8. przeciw Henrykowi Haeklowi o obrazę 
czci. |

— Zasądzanie szajki złodziejskiej. Przez 
dwa dni ubiegłe toczyła się przed trybunałem 
orzekającym, któremu przewodniczył r. Góttm- 
ger, rozprawa przeciw ośmiu osobom, ze szajki 
złodziejskiej, która grasowała w r. ^1923 ve 
Lwowie i w okolicy „ będąc postrachem ludności, 
bowiem złodzieje byli uzbrojeni w broń palną. 
Na czele istafi. Józef Musiał, Miśków i Czornij. 
Kryjówką ich był cmentarz Łyczakowski. Po 
energicznych poszukiw aniach, policja dostała w 
swoje ręce najpierw Musiała, ten zaś ułatwi 1 
policji wykrycie Miśkowa i Czornija na cmen
tarzu Łyczakowskim. Czornij umknął i dotąd 
go nie schwytano. Miśków zaś zdradził resztę 
szajki, poczem z obawy przed zemstą powiesił 
się w celi więzi ::nnej.

Na ławie oskarżonych zasiedli: Józef; Mu
siał, Michał Zwarycz i sześć ii.m iast zamarsty- 
now-skich, które ułatwiały złodziejom zbrodni
czą ich działalność. Prócz rozmaitych sprzętów 
domowych i garderoby, ukradła szajka krowę, 
którą na miejscu dawnego „lasku cesarskiego?1, 
rózćwiartowano i podzielono ii ięso między dę
bi ). To samo uczyniono w lasku: na Żelaznej 
Wodzie ze skradzioną św rią . Po "przesłucha
niu szeregu świadków trybunał skazał Musiała

ftliata ,(Teklę Warachową na 1 rok, Michała 
Zwaryrza na 6 miesięcy, JVlarję Miśków na 4 
mieś., Franciszkę Warzechowną na 3 'tnies. 
ciężkiego wię: im ia, Michalinę Żwaryczową na 
grzywnę 77 iniiłj. mk., względnie karę 7 dnio
wego aresztu.

— Ofclawa na „czarnej giełd ta". Policja 
przeprowadziła wczoraj w ul. Legjonów i oko
licznych obławę na czarno,giełdziaży zwłaszcza 
młodocianych. Aresztowano około 20 osobników, 
których na polecenie dyrekcji policji ukarano 
3-diniowym aresztem za tamowanie kumunikacji. 
Oprócz tego kilku młodocianym „waluciarzom“ 
wydano nakaz pr:cy. i

— P. Parcha nie chce płacić. Oddział walki 
z lichwą przeprowadził wczoraj rewizję w mie
szkaniu prywafnem współwłaściciela fabryki wó
dek na Zniesd.niu, Józefa Pordesa, przy ul. Żół
kiewskiej 1 137. Znaleziono kilka książek bu
chał terv mych, świadczących o oszukańczych ma
chinacjach powyższej firmy, działających na szko
dę skarbu państwa. Książki zakwestionował 
Inspektorat skarbowy.

Oprócz tego stwierdzono, iż firma. Braci 
Lindner wywiozła ze Lwowa w wniiu 4 bm. wagon 
słoniny dila wojska do Przemyśla. Zauważyć na
leży że db zakupów dla wojska uprawnione jest 
D O. K. Lwów, a  wywożenie uboczne jest w tym 
wypadku wpływające na ogólny brak tych arty
kułów na rynku miastowym.

— Samobójstwo przez powicsz.nie. Wczoraj 
nad! ranem powiesił się w miejscu ustępowem 
dozorca domu przy ul. Piastów 1 25, Seimo Men
dyk, lat 55 liczący. Wezwane pogotowie rat. za
stało już zimne zwłoki, które na polecenie le
karza d!zie'nicowego dra Litwinowicza odstawiono 
do instytutu med. sąd:. Powód' samobójstwa nie
znany.

— Włam,rwie b[o skó p .. Przez otwói, wy
wiercony z piwnicy dostań się ub. nocy zło
dzieje Jo sklepi blawatnogo Stanisława Bobrow
skiego przy ul. Halickiej 20, gdzie skradli więk
szą ilość towaru wartości 10 miliardów mk. — 
Sledżtwo policyjne w toku.
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— SŁmobÓjstwiD żefaraczkL. Wczoraj wiiczo- 
*ireim w domu. p ’zy ul. Sobieskiego 1. 33 siruła się 
w zamiarze samobójczym żebraczka nieznanego 
nazwiska, lat około 80 licząca W  drodze db szpi
tala w karetce pogotowia rat. denatka zakończyła 
życie.

Z całe] Polski.
— L karty1 żałobnej. W Warszawie zmarł1 

'poseł na sejm Wacław Kryński, architekt, czło
nek Zw. Lud. Naiod.

Na miejsce zmarłego wchodzi do sejmu z 
listy. „8“ p. Konrad Kotkowski.

— Ogrrjwi*as:ffllo ruchu kolejowego. W okrę
gu dyrekcji stanisławowskiej wstrzymano z dniem 
10 stycznia far. aż do odwołania ogólny ruch na 
odcinku Gwoździcie - Jiasienów Polny linji Delatyn- 
Sl-efatw sti i na odlcinku Iwanie Puste - Tenejsiu 
linji Iwanie Plute - Wygnanka. — Na odlcinku 
Kołomyja - Gwożdlziiec prowadLić się będzie aż do 
odwołania tylko jedną parę pociągów mięszanych, 
a mianowicie nr. 3951 (odIjaz<f z Kołamyji 7‘50) 
i nr. 3954 (przyjazd db Kołomy,i 14*43). Równo
cześnie przerywa się własny naładunek oraz 
przyjmowanie przesyłek od.1 sąsiednich dyrekcji 
dla stacji, leżących na odcinku Jasianow Połny- 
GwoaiMee i Iwanie Fustt - Teresin.

— Zwinięcie Okręg, urzędu ziemskiego w 
Pi zemyślir. Z dniem i. stycznia został Okrę
gowy Urząd Ziemski w Przemyślu zwinięty a  
powiaty .polityczne Przemyślą Strzy żow, Dodto- 
mil, Mościska, Tarnobrzeg, Nisko, Rzeszów „Kol
buszowa, Sanok, Lisko, Brzozów, Stary Sam
bor, Sambbr, Radki, Drohobycz, Jarosław, Prze
worsk i Łańcut włączone do kompetencji 0- 
kręgowego Urzędu Ziemskiego w Krakowie. In
teresenci z powyższych powiatów wf sprawach 
wchodzących w zakres działalności urzędów 
ziemskich winni się obecnie zgłaszać do Okrę
gowego Urzędu Ziymtskiego w Krakowie ulica 
Wolska 4.

— Gfógąwa pbftc. w SokalskT^m. W  czasie 
obławy, przypr owadzonej — jak już donosiliśmy — 
przez funkcj-onarjuKzy tut. Ekspozytury w powie
cie sokalskim, ares>ztowano w dalszym ciągu Hry- 
c ia Pobereżtnika z Si ;lca za zbrodnię rabunku 
i dezercji, oraz Jozefa Punieckiego za oszustwo.

Za świata.
— Anatol France chory. Stan zdrowia. Ana

tola France‘a, który zapad i na chorobę nerwową, 
budzi poważne zaniepokojenie.

Wedle telegraficznej wiadomości z Paryża 
Anatol France został wczoraj wieczorem prze
wieziony do kliniki.

— Ślub kdęcła regenta jrpóński go został 
wyznaczony na dzień 26 stycznia br.

— Olbrzymia oszustwo. Angielska policja 
pracuje nad wyświetleniem wielkich oszustw 
popełnionych przez organizacje zagraniczne, któ
re otrzymywały agentury w wielu miastach. 5000 
firm zostało poszkodowanych na sumę około 1 
miljona funtów szterlingów.

— Wybuch strajku koisjcwegi w Londynie, 
jest niemal nieuchronny. Strejk wywołany -zo
staje przez odmowne stanowisko syndykatu ma
szynistów i palaczy w stosunku do ostatnich 
postanowień Narodowego Biura płac zarobko
wych.

— Z,etcnię*lj smgielsktoj łcózi poćto adhej. 
Stracono już wszelką nadzieję uratow unia załogi 
łodzi podwodnej „L. 24“ , która zatonęła po zde
rzeniu się. ż pancernikiem „Rewalu ion“, gdyż za
pas tlenu wyczerpał się według obliczeń w so
botę w południe.

êbnnia, odczyty I włirwlska.
— Nowa serja wykładów Uniwersytetu fu- 

dowego. Staraniem Uniwersytetu Ludowego od
będzie się nowa serj i, wykładów p. t. „U ko
lebki kultury. 15. I. wtorek prof. Konstanty 
Chyliński: Mo nar cb ja starożytnego Wschodu. 
16. I. środą prof. Dr. Ryszard Ganszyniec: 
Deify dawni aj, a dziś. Sala Muzeum Pi zemysło- 
wego, ul. Hetmańska, godz. 7-a wieczór. *

— Tow. Sztuk Pięknych (ul. Dzieduszyekjch 
1. Gmach Muzeum Przemysłowego!). Zapowie
dziana wystawa karjkatur lart. mai. K. Kosty- 
nowicza z przyczyn ou Zarządu niezależnych 
nie odbędzie się. Dziś tj. w niedzielę 13 fam, o 
godz. li-tejj w (poŁ nastąpi otwarcie wystawy 
zbiorowej art. mai. Maiji Bianki.

— Przed raułetr prasy. Kierownictwo arty
styczne na raucie prasy w tuiiu 2 lutego b:. r. 
objął uproszony przez Wydział Tow. Dzienni
karzy polskich prof. Franciszek Neuhauser. 
Nazwisko znanego muzyka, i cenionego krytyka 
muzycznego daje rękojmię, że część koncertowa 
rautu bedzie na odpowiedniej wyżynie.

— Bal maskowy urozmaicony doborowym 
programem oraz licznemi uiespnd. iankami od
będzie d ę  — staraniem Związku Aitystów .step 
polskich Gniazdc Lwów przy wspó ludzi ale mło
dzieży Tebhnickiej na rzeaz Budowy Ii-go Do- 
mm Techników we LwoWie — dnia 19. stycznia 
far. W sali Filharmonii (Kino Lew). Wydanie 
zaproszeń i przedsprzedaż biletów w kasie ki
na „Lew“ codziennie w godzinach 10 —13 od 
środy 16-go stycznia począwszy.

D2SIŚ w niekMelę pb raź ostatni o gctlz. 12 
w pohiinie w kinie „Apollo'* „teorja względno
ści prof. Einsteina".

„Kurjera Lwowskiego”.

N& Krawędzi dnia.
Li TAN JA DO FRANKÓW.

Smulno mi Boże. Dla mnie przed pogrzebem 
rozmłeś franków tęczę promienistą. O franki, 
jesteście jak chóry 'anielskie, brzęczące meloclją 
w przedwojennych uszach!

Franku w; loryzacyjny, wejrzyj łaskawie na 
moje zmar(sz)czone pobory.

Franka tytoniowy, pozwól przynajmniej raz 
dziennie na jednego „eg pokiego".

Frrjiku kG.i' jwy, prz^uyieź mi choć raz na 
miesiąc kilo słoniny z tartaku.

Franku pioczvowy, nie karaj moich listów 
db narzeczom ej.

F r ;nkii z-ioty, przyjdź do mnie, kiedy będię 
na łożu śmierci, bym w testamencie miał co za
pisać wszystkim moim zwaloryzowanym i zdle- 
vraIjowsnym dfciecłom.

A wy marki starajcie się mi sprawić po
grzeb trzeciej klasy z kapią, bo za franki idealne 
zacna „Concordia" nie db nawet świeczki. K,

Nadesłane.

Teatr świetlny „APOLLO**
p o n ie d z ia łe k  14 b. m.

P R E m i E R H
OPERETKI

Niebywała senzanja! Operetka filmowa 
Czernego i Okonkowskiego. Śpiewy wyko
nają artyści warszawscy pod batutą kapel

mistrza W. SIROTY.
1 ^ *  Początek c godz. 4, § i 8 :/2
W dniu prem iery zniżki i wolne karty  n ie  w atne.

R y r js r  ekonom iczny.
Lwów, 12. stycznia.

'4- GieMi lwowska. Zgromadzenia giełdowi 
go wczoraj nie było.

-f- Frrjnk zloty waloryzowany na 13 bm. 
1,890.000, tytoniowy od1 14 do 19 bm. 1,900:000, 
kolejowy od1 16 dlo 31 bro. 1,900 000 mk.

-j- Marka pokka w Zurychu. Szwajcarski 
Bank Związkowy notował markę polską 0,000090 
w płaceniu, O.OOUOlUO w żądaniu. (AW).

-f- 6 proc. państw, pożyczka dolar, na gieł
dzie. Min. skarbu postanowiło wprowadzić na 
giełdę 6 proc. państwową pożvczkę dolarową 
wypuszczoną pizez poLskę w r. 192U dla Polaków 
w Ameryce (AW1).

GIEŁDA WARSZAWSKA.
Akcje.

B. handlowy warsz. 15750. B. dla handlu 
i praem. 390°. B. kredyt, warsz. 3000. Przemysł, 
warsz. 2700. Han Mowy poznań. 9500. Przemysło
wy Iwo w. 29u0. Tow. spółdzielcz. 15000. Zacho
dni 8000 Ziemski kredyt. 1550. Zjedin. ziem. poi 
3300. Zw. spółek zar. 24500. Powszechny kred. 
525. Wileński 4b0. Związku ziemian 625. Przemysł, 
palik. 4600. Kijewslri 17500, Puls 2000. Wildt 726. 
Czersk 3700. Częstocice 13500. Gosławic-' 7GQn 
Cukier 21000. Firley 205. Drzewo 2400. Węgiel i

24500. Cegielski 4100. Lilpop 3850. M&d^zeiów 
28250. Ostrowieckie 50000. Orthwein 1800. Riohn 
Ziel. 2500. Rudzki 7500. Starachowice 21000. 
Ursus 5400. Ursus III. 4850. Pocisk 5250. Par.t 
wozy 2800. Zieleniewski 66000. Żyrardów 120000C. 
Hurt 9C0. Jabłkowscy 770. Borkowski 3800. Żeglu
ga 850. Żegluga VII. 825. Elektryczność 8050. 
Pol. Tow. elektr. 625. Habżrbusćr 16750. Spirytus 
15500, Pol. Nafta 2650. B-cia Nobel 7500. L( nar
to wicz 435. Pustelnik 5000. Siła i Światło 2700 
Cerata 850. Tespy 31000. Sf tess 1950 Chodbrów

32250. Fitzner 34500. Norblin 4900. Suchedhiów 
10250. Zjcćń. fabr. marzyli 2500. Belpol 250. Pol
ski Loyd 625. Skóry 385. Herbata 500. Ćmielów 
8450. Bro"n-E-overi. 5750. Dżvagnia 1500. Kabel 
4000. Korek 475. Klucze 4850. Grsnum 1700. Ma- 
rynin 1900. Mirków 9300. Bruggtr 5000. Koropie 
460. Zach. T-wo 530. Przemysł leśny 425. Młyńo- 
twómla 5500. Tren 55000. Trzebinia żel. 2300. 
Unia 3200* . Lombart 600. Grogist 4400. — Ten
dencja słabsza. (AV,T).

Kursa walut 
Kurjer 

Lwowski 
Nr. 11

100 Mk. poi.
1 funt. ang. 
100 frs. frau. 
100 fr. szwaj. 
100 fre. be!*. 
100 K c.»ess 
100 K węg. 
100 K austr. 
100 M uiem.
1 Dolar am. 
tno Lir wł. 
Iii 0 Lei ruin. 
1 guiu. hol 
100 K nor w. 
100 K duósk. 
100 K szw.

Lwów — dnit 12 stycznia 19J4

Gotuwka Dewizy

WarsTawa 
dnfa 12 stycznia

Kraków 
dnia 12 i.

Zary--h 
duia 12 I.

Berlia 
dnia 12 I.

D w t
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Nadesłane*
O  S  T l i  Z  IEi Ż B S T I B .

Niniejszem podaję do wiadomości P. T. Publiczności, 
że niesum ienni konkurenci produkują najlichsze mydło 
pod moją m arką ochronną „KORONA", wobec tego ostrze
gam przed uaśladownictwami. — Tylko mydło z wyci
skiem „BRUCKENSTEIN" je s t praw dziw ym  i jedynie nie- 
prześcignionym środkiem  do prania. Przeto uprasza się 
zwracać baczną uwagę na wycisk BRUCKENSTEIN. Niesu
miennych naśladowców będę ścigał. — Z  poważaniem 
Pi E riick en ste in , fabryka mydła P a n ień sk a  27. 1629

Były lekarz kliniki dermatologicznej prof. Ehro 
nana we Wiedniu —

Dr; Fryderyk GoldscEilag
ordynuje w chorobach skórnych, wenerycznych 

—-  i kbsmetyca lekarskiej 5 4 1 7
Fredry 7, II. p. 6oaz. 2 1/2—5

O RIIU/IF n a je le g a n tsz e  n a j t r w a l s z e  m 
“  u  W I I I Ł  _  krajow e i za g ra n iczn e  — ■

„ l O  tanich dni,, poleca §
BICK i HEUBAUER PAŃSKA 21.

i i

O k u l i s t a
Qr. Leon GRUDER

b. asystent Kliniki Prof. Fuchsa we Wiedniu. 4550

uL R om ano  w lcza 7.

„ S I W E  W Ł 0 S Y “
trw ale n iedostrze  

usuw a

0RIENT1NE
przyw raca im natu ra lny  

kolor, połysk  i m iękkość, 
p rosty  w użyciu, bez

w arunkow o nieszkodliwy; 
do  nabycia w szędzie.

Farfumerie d1 Ort en*, Varsovle.
0413

Dział gra fc logiczny.
Warunki korzystania z działu grafologicz- 

nego;
1) Nadesłać redakcji próbę pisma zupełnie 

niewymuszoną Próbki zatem dyktowane, przepi
sywane (choćby z pamięci), zbyt krótkie, pisane 
ma luijacli i kratkach — nie będą uwzględniane.

2) Na adiresie zaznaczyć wyraźnie „Dział 
grafologiczny".

3) Próbkę zacpatrzyć godłem (np. „Wia rus"), 
p >diać wiek i płeć. >

4) Uiścić równowartość 50 cent. szwajc. !*
Do 2 tygodhi pojawi się odpowiedź w uaszem

piśmie pod podanem godłem.
Ocen ustnych ani pisemnrah nie udziela się.

ODPOWIEDZI DZIAŁU GRAFOLOGICZNEGO.
b) FUTURYSTA. O ile z tak skąpo wymie

rzone j próbki odgadnąć co można, Szanownej Pani 
nie zbywa ni na dobroci serca ni na pędzie ku 
inteligencji, l.ubb nie jest tjphm intelektualnym 
Zamiłowanie dlo drobiazgów, liczenie się z po
zorami splata się z odami nieco za fantastycznymi; 
pośpiech cechuje też. Więcej wiary w szczęście;!

6) JASKÓŁKA. (Próbka pisma- db odebrania 
w Admin. pisma). Charakter trudny do odgadnię
cia, gdyż zamknięty w sobie; może z tego wy
pływa wyczucie śmieszności. Wi:Ie durów inteli
gencji zaniedbano. Sympatycznie uderza brak 
blagi, wrażliwość na piękno. Za silne skłonienie 
się ku pesymizmowi; czy może życie nie płynie 
Pcni zbyt skrępowanie? Czy w świecie szerszego 
gestu byłaby pełniejsza radbści życia? Natura 
kobieca, umiejąca nie łubieć, potrafiłaby spnie 
kochać, w stosunku do bliźnich subtelna, aczkol
wiek raczej „Jaskółka" jest nicpoczciwa.

7) PATJENS. (Próbka pisma db odebrania 
w Adjman. pisma). W zakresie życia intelektual

nego często brak prostoty, swobody, nawet natu
ralności; pewne pogmatwania przeszkadzają do 
wzniesienia się ku jasnym wyżynom. Szlachetny 
pęd ku oryginalności. Z tem wszystkiem obcy 
kłamstwom, ale i potrzebie spowiadania się przed 
ludźmi. Jednostka, która zużyła tyle energji db 
opanowania życia, ludlzi, okoliczności, nie może 
być nigdy zanac! jo  konsekwentna (jeśli mi wolno 
radzić...). Czasem brak skrupułów. Jedsn z osob
ników, którzy nie rodlzą się na „dobrych" ani 
nie przynoszą z sobą światoburezycłi namiętno
ści. Mogę zapewnić, że jgrefologją nie trudni się 
ani p. J. Ł. ani J. S. P. . - ■ *

8) FATiCUTIS UXOR. Próbka nadesłana naj
wyraźniej imJuje stan chwilowy, nie okazuje zaś 
ccci] trwałych. Czekam. Proszę o mną próbkę, 
w przeciwnym razie dfam analizę z próbki, którą 
mam teraz. Dr. O* Cbf.

O ń l l  m  V ciekawej mu:
% Węgierska drużyna U. T. S. E. znalazła sin 

w przykrem położeniu bez żadnych środków 
do życia. Jak wiaaomo, powyższa drużynę 
udała się na tournóe po Włoszech. W dro
dze powrotnej naraz zabrakło jej pieniędzy 
na zaspokojenie najpotrzebniejszych wydatków. 
W Medjolanie przyszedł z pomocą U. T. S. E„ 
pewien Węgier, ofiarownjąc drużynie dobro
wolnie 22 tysiące lirów, które jednak już 
w Medjolanie wydano, a nawet zabrakło na 
opłacenie rachunku hofelowego.) Tu znowu 
właściciel hotelu zdobył się na wspaniały gest 
i nietylko, że nie pobrał należnej mu kwoty, 
ale jeszcze zapłacił kolej i dał ,n a  drogę" 
1.2u0 lirów. Tak drużyna U. T. S. E. przybyła 
do Tryjestu, lokując się w hotelu „Abbazia". 
Teraz 13 zawodników U. T. S. E. oczekuje 
pomocy w hotelu „Abbazia". Może i tu  znaj
dzie się(!) jakiś dżentelmen i wybawi drnżynę 
z kłopotu, zanim z Budapesztu prześlą po
trzebne pieniądze na podróż. E. J.

SPORT. ; ______
Karp ickte Tow. Narciarzy rozpoczyna w śro- 

d!ę 16 bim. kurs łazdy aa nartach dla wprawnych 
narciarzy i zawodników. Kurs, który bętLie się 
składał z 6 lekcji, poprowadzi długoletni kie
rownik kursów T. T. N. w Zakop mero p. W. 
Czerwiński. Zbiórka na kurs w środę o godż. 
2'30 przedi szkołą przemysł. Zgłoszenia we wtorek 
od godz. 7—8 w lokalu T-wa, Podleskiego 7.

Zbiórka olimpijska warszawskiego „Ercpressu" 
w ostatarch dlniach przyniosła 84 mil jonów mk.

Nagroda za dzielność sportową. Paryska 
akademja sportowa przyznała doroczną wielką 
nagrodę 10 tysięcy franków Gerbault, który 
przepłynął Atlantyk na łodzi żaglowej,

Czeska reprezentacja narciarska na olim- 
pjade w Chamonix. Olimpijska narciarska i ły 
żwiarska ekspedycja Czechosłowacji wyjeżdża 
z Pragi do Chamonix w dniu 23. stycznia. 
Ekspedycja składa się z 13 narciarzy, 9 woj
skowych i 2 łyżwiarzy, oprocz tego wyjeżdża 
28 osób przedstawicieli różnych towarzystw 
sportowych w charakterze widzów.

Wzmocnienie wiedeńskiego „Slovanu,“. - Wie
deńska drużyna czeska Slovan została wzmo
cniona przez Boharę, dotychczasowego gracza 
Slavjj paryskiej. Również Machek (B pid) i Bar- 
bak (W. A. F.) przenoszą się do Sloganu.

Wj pcr ek slawttogo lekkoatlety amerykańskie
go. Znany kalifornijski szybkobiegacz — naj
szybszy człowiek św aia — Charles Paddcek, 
uległ ostatnio wypadkowi, który niemal tapewno 
zwichnie jego niezwykłą kar jer ę .-portową. Oto 
na zawodach piłki koszykowej przeciw drużynie 
uniwersyteckiej w Monnt Bernora Paddok upadi 
tak ni fortunnie, że zwichnął nogę w kostce i 
nad-rwał ścięgno. Jak twierdzi lekarz dr. Hann, 
opiekujący się pacjentem,, Paddok będzie musiał 
dłuższy czas chodzić o kuL, zas jego karjera 
sportowa jest nadal wątpliwą.

W tym również czasie uległ wypadkowi 
automobilowemu sprinter amerykański .— Mur- 
chison, wobec czego szanse Ameryki na Olimpia- 
Jlziie zmalały. |

! Kryzys w dfrażyniie Barcelony, Po ostatnich 
klęskach Barcelony od Siara i M. T. K. nastąpił 
w szeregach Barcelony kryzys, który prawdopo
dobnie zadecyduje o zmianie składu powyższej 
dirużyny. ___

Wojskowi narciarze w Chamcnix. M. S. 
Wojsk postanowiło obsadzić bieg rozstawny i 
wysyła do Chamonix 4 wojskowych narciarzy na 
koszt własny. Wiadomość tą należy przyjąć z 
wielkiem uznaniem dla sportowych władz woj
skowych. y

Polski Bank Przemysłowy S, A.
we I w owie.

Oddziały : W arszaw a, B orysław , D ąbrow a Ci., D rohobycz, 
G dańsk, Ja s ło , K raków, K rosno, Łódź, Poznań , Rzeszów  
N. Sącz, Sanok , Sosnow iec, Stryj. K apitał akcyjny BankL 
pełnow płacony wynosi obeen ie  Mp. 2 520,000000 rozio - 
żony na 9,000.U<" akcyj po Mp. 280 imienn-n w arto śc i; 
fundusze rezerw ow e zaś o k o ło  M d. 6.000,000.000, czyli 
ogółem  kapi ały w łasne B anku w ynoszą o k o ło  Mp.
8.520,000.000. Na polu  pop ieran ia  p rzem ysłu  polskiego 
B ank rozw inął energ iczną i w ydatną działalność.

P rzedsięb io rstw a finansow ane przez B ank: B ank  
Ś ląsk i, B anque a e  s i le s ie ,  S. A. w Katowicach. Cu.tro- 
w nut I R afii eria  „Guzów* Ska z ogi. odp. C ukn w n ia  
w  S trzyżow ie  S. A. „Oko* C entralna Europ w ytw ór
n ia  k in em atografu  a m a to rsk ieg o  inż. P ró s z y ń s k leg o  
S. A. w W arszawie. „M ikuliczyn* Z ak ład y  d la  P rzem . 
D r z e m .  S. A. we Lwowie. M. A rct Z t  klany W vd. 
S. A. w W arszawie. P olsk i Syudyka G azow n iczy  Ska 
z ogr. odp. w W a m  a wie. M arjan F rankow ski. Przed* ęb. 
leśite S. z o. o , w W arszawie. Ś lą : ki B a ik P .zen jy s ,., 
B ielsko. F olsn l B ank K resow y, W arszawa. A ustro- 
P o lsk i Bank, W iedeń Syndykat p m k a z o w y  banków, 
.A tlas*  Z ak łady  K artogr, Lwów. „Ryngraf* ,K t  paiit"  
N iem ojow sk i F ab ryka Pap ieru  B ielsko. Sp. Akc. d la  
P rzem . Naft. i G azów  Z iem n Lwów. „P olska N af a “ 
Ska Akc. W arszaw a. ,T e p e g e “ S iersza  Górn za S. A J  
K raków. „Jan rzn o“ S. A. E kspl. s o l i  p o ta so w y ch . 
P o lsk ie  T w o W ęg lo w e , W arszawa. Fabryka P o rtland  i 
C em entu  „Szczakow a*. „Gó-ka". W a rsza w slu  Spółka  
B u d ow y P a row ozów . Z ie len iew sk i Fabryka maszyn 
i wagonów . Oikos. P o lsk ie  T o w a rzy stw o  B u d ow lan e  
Lwów. D ron ob yck a  Ska tr z e m , i B u d cw l. B r t d y 1 
Ska z ogr. odp. P n s k a  F ort, ta . „Gródek" Am.. Ska 
teren  audow. K raków. „Sab* S. A. Bud. G dańsk. Dom  
G dańska  bud. i handl. S. A. „B eton ,r A. S. B udów. Kraków 
E m il Kużnicki Oświęcim . „Gr. 'm “ „Jaw orów* „Olkusz"  
Rucker i H 8flin0 er Lwów. „Mundus* B ie ls k o .-C bouo- 
rów* K aro. M ach lejd  „Merkury* L w ó w T w o  dla przem . 
sp lr. K raków. A. F S n k e l  1 S yn ow ie . Spółka A kc. 
przem , e iek tr . K raków . F abryka p rzetw orów  tłu sz 
czow ych  w  T rzeb in jl. „A grocheirja"  F abryka o z, 
p rod . rolnej S. z ogr. odp. w Chmielowie. „W atra ■ 
P r z ę d z a ln a  lnu i t. d. S. z ogr. odp. w G łogowie. 
C G. Schón, Z akłady  przem . włók. Sosnow iec. .Ć m ie 
lów" „Gafota* „K ilim  Polski" S A. W arszaw a. „W a
w el" „Sarm acja" P olsk ie  T w o Hrndlow** 5. A. K ra
ków. „Polsut" P o lsk a  C entrala H an d low a S. A. Wa* 
szawa. B an k ow e D om y S k ład ow e .ln d u sirja"  S. B. 
Warszawa.

Ziemstti Bantt Kredytowy
w e  JLwowie.

Ze spraw ozdania dyrekcji przedłożonego p rzer sena
tora, dyrektora dra Ernesta Adama, walnemu zgromadze
niu akcjonarjuszów 28 marca 1923 wyjmujemy rastępu ją- 
ce dane: K upitał akcyjny wynosi l,(Lo.ooo,000 mp. Fun
d u s z e  rezerw ow e 338,007.937 mp. O d d zia ły  znajdują 
się w Bydgoszczy, Częstochowie, G dańsku, Kołomyji, Kro
śnie, Krakowie, Lunlinie, Tarnowie, W arszawie i Ekspo
zytura w Zakopanem. W szystkie Oddziały rozw ijają się 
pomyślnie i zajm ują w siedzibach swoich poważne stano
wisko w śród innych instytucyj finansowych P ortU  U w e 
k slow y  Banku wykazuje z końcem roku po potrącnin  
reeskontu w P. R  K. P. kwotę mkp. 1.407,357.46 1, wzrósł 
przeto w porów naniu ze stanem  w roku J921 o mkp 
1.262,103 360-29. O dsetk i przyniosły m kp 397,309 052-20 
p ro w iz je  zaś mkp 507,72i.087’5P. Stan w k ła a ek  na  
k .ią ż r c z k a c h  w k ład k ow ych  wynosił w roku  1922 mkp 
1.724,209.719-56, wzrósł przeto w porównaniu, z zeszłym 
rukiem  o mkp 1.656,040.283-36, czyli przeszło 25-krornie, 
D zia ł h ip o teczn y  rozw ijał Się w roku 1922 normalnie 
Ra<hunek n i e r u c h o m o ś c i  wynosi obecnie mkp. 
2 , ,915.935-81 i obejmuje realności we Lwowie przy ulicy 
3-go Maja 5 i Sykstuska 10, realność przy ul. Jagielloń
skiej 2, wreszcie realność w Gdańsku przy ul. Holzmarkt 4. 
D zia ł p a rce ltcy jn y  przeprow adził w roku sprawozdaw 
czym przedewszystkietn parcelację majątków objętych, 
a nierozparcelowanych jeszcze w roku poprzednim  w ilości 
około 10.000 m or-ów , oraz objął do parcelacji nowe ma
ją tk i w ilości około 4,000 morgów. W majątkach rozpar
celowanych wydzielono odpowiednie grunta pod kościoły, 
szkoły i domy ludowe w ilości około 140 morgów. Nadto 
w ypłacił D z ia 1 parceiacyjny na cele kulturalno-ośw iatowe 
dla osad nowo powstałych przeszło 15,600 000 mp. D zia ł 
chm e ow y  wykazał dalszy silny rozwój D z ia ł  drogow y  
ma na ceiu odbudowę zniszczonych dróg we Wschodniej 
Małopolsce. D zia ła ln i śc  Z ałożyc ie lsk a  Ziemskiego Banku 
Kredyt, miała na celu przedewszystkiem rozwój dotych
czas założonych przedsiębiorstw , które wobef dewaluacji 
marłu obławiały coraz większa zapotrzebowanie kredy>



8 KURJER LWOWSFJ a niedzieli dnia 13-go stycznia 1924. Nr. 11.
towe. Nadzieje pokładane w założonych przdsiębiorstw ach 
okazały się w zupełności uzasadnione, gdyż przedsię
biorstw a te zwycięsko oparły się kryzysowi finansowe- 
H'.u i przyczyniły się w wysokim stopniu do pokrycia 
zapotrzebowania na tow ary w kraju i wzmożenia wywo
zu zagranicę. Pomimo wymienionych trudności założyli
śmy szereg nowych przedsiębiorstw , które oparte na sil 
ftych i zdiow yeh podstawach posiadanych realnych w ar
tości, oraz na istniejącym  wielkim b raku  produktów  
w odnośnych działach, rokują najlepsze nadzieje. Zysk za 
rok 1922 wynosił 314,298.360 mp., a dywidenda 30 pr.

Akcyjny Bank H potsczny.
Na v a ln em  zgrom adzeniu  akcjonarjuszów  z dnia 

!0 kw ie.nia 1923 pow iększono  kap ita ł akcyjnj do 
1,050,00b000 mp. Ze sp raw ozdan ia  D yrekcji z a  ro k  1922 
wynika. 2e pożyczki h ipoteczne w ynosiły z dniaSl. g ru
dnia 1922 171,424,863 mp.

K antory w ykazuja zysk Mp. 212,027,725.38. S tan  
portfelu w ekslow ego wyrioSił Mp. 484,831,350,41. O dsetk i 
eskon tow e w ynosiły  Mp. 43,769,250.09 Prow izje z roz
m aitych in teresów  bankow ych p rzedstaw iają  Mp. 
a)3,24 7,750 77. S tan asygnacji kasow ych i w k ładek  wy- 

no?’ł Mp. 74,332,834.90. O dsetk i pożyczek, udzielonych 
w K asie zaliczko ..ej we L row ie i w Filjach przyniosły 
kw otę Mp. 8,379,631'46. Filje K rakow ska, T arnopo lska , 
i C zcrniow iecka tudzież E kspozytury  w Sućzaw ie i w S ta
nisław ow ie p rzyniosły  po oprocen tow aniu  kapita łu  do- 
tacyjnego* nadw yżkę Mp. 127,309,942 26

Udziały konsorc ja lne . B mk Śląski — anque de 
Silesie S. A. v K atow icach. Śląski Z ak ład  K redytow y 
w Bielsku s .  A. C hłodnictw o P o lsk ie  S. A. Polskie T o 
w arzystw o A kam ulaturow e S. V we Lwowie. Polsko- 
ru m u ń sk ie  T ow arzystw o H andlow e S A, w W arszaw je. 
‘MŁkuiiczyn* Z akłady dla P rzem ysłu  D rzew nugo S. A. 
we Lwowie. P ow szechne D o n v  Składow e S, A. we 
Lwowie. , Arma" 1- w owskie W arsztaty  Broni. C ege'nie 
n asze  w e Lwowie i Łagiew nikach obok  K rakow a w yka
zały  odpow iednie nadwyżki. Kolej lokaln i Lwćw-Ulepa 
rów -Jaw orrtw . S yndykat P rzekazow y B anków  Polskich 
S. A. w W arszawie. B ank R o 'n iczy S. A. w e Lwowie. 
Po lsk ie  T ow arzystw o B udow lane S. A. we Lwowie. 
Jaw orzn ick ie  K om unalne K opalnie W ęgla S. A. C ukro
w c a  „C hybie1 S. A. „Brody" Spó łka z ogr. por. ,N af 
ta* S. A. S pó łka  d la  E k spo rtu  D rzew a we Lwowie. 
„Polso t" P o lska  S pó łka  dla O b ro tu  T ow arow ego S- A 
we Lwowie. „C oloniale" S. A ja w n ie j  Ju ljusz M einl). 
„O m niurn* S. A. dla P rzem ysłu  N aftow ego. Zakłady 
P rzem ysłow e '„M erkury*  3. A. Po lsk ie  T ow arzystw o 
Żeglugi M arskiej „Sarm aeja", S. A- w W arszaw ie Ha 
bryka dla P rzetw orów  P rodu  :tów Rolniczych w Chmie- 
low ie S pó łka  z ogr. odp, Z akłady  A m uni.y jne „P ocisk" 
5 , A. w W arszawie Z akłady P rzędzalniczo - T kackie 
w K rośnie S. A. S. W. N iem ojow ski F a b r jk a  P apieru  
i W yrobów  Papierow ych S. A. w Bielsku. Żelazo i Stal 
S. w K rakow ie M aszyny i N arzędzia S ka z ogr. odp. 
w K rakow ie, T ow arzystw o Q bezpinczeń „O rzeł"  S. A, 
w W arszaw ie. P o lsk a  C entrala H andlow a S. A. w W ar
szaw ie. M ałopolska S. A. dla P rzem ysłu  N aftow ego. 
F rancusko -P o lsk ie  Z ak łady  S am ochodow e i Lotnicze S.
A. w W arszaw ie. W szystkie rezerw y Akc. B anku llip o  
tecznego  w ynosiły  148,160,310. .adwyż a doohudu r. 1922 
w ynosiła 235,556,z00 m p D yw idenda 42-86<’/o.

Bank Małopolski S. A
Z a b t s - d  C e n t r a l n y  w  K r a k o w i e .
Oddziały' w W arszaw ie, Łodzi, Bielsku, T arnow ie, Rze
szow ie. Jaśle , S tarisław ow ie , Lwowie i Z akopanem  ro z 
wija energ iczną działalność celem  popieran ia  w ytw ór
czości k ia jow ej z izczegó ln tm  uw zględnieniem  po trzeb  
przem ysłu  Kapita" zasładow y  podn .esiono  w r. 1923 do 
kw oty Mp. 500.500.000. B ank finansuje sam  lub w spólnie 
z innymi bankam i n astępu jące  p rzedsięb iorstw a:

P o lsk ie  T ow arzystw o Żeglugi m orskiej .Sarm acja", 
Fabryka kw asu  s ia rk o w eg o  w G orlicach, Z aw ady  
am unicyjne „Pocisk" w W arsz- wie, Rafinerja ru k ru  
„Lubna i S zren l» w a ‘ w Kazimierzy W ielkiej, G w a
rectw o  w ę g lo w e  w  Jaw orzn ie, S u sza rn ia  kartofli w  
Chi* ii Io w ie , Fabryka m aszyn rolniczych „O Jlew *, P o l
s k ie  T ow arzystw "  H and low e, F abryka a rm atu r i mo
torów  „Ursus * w W irszaw ie. 1-sza fab ryk a lokom otyw  
w  P o lsc e , .P o lsk i Lloyd" S. A w W arszawie, „Soła"  
Sp. z o. o a p , R elm  i Śp z o. odp., D robner Sp. z o. 
odp., „A zot“ Sp. A. w B orach, „Krakas" Z,edn. labryki 
przetw orów  w yskok, i o w o c , F abryka czekolad i A. 
P iaseck i S. A , K rak ó w , P rzem y sł ch em iczn y  w  P o l
sce , Łódź, „Z łotoglin" Sp. A art. ceram  w W arszawie, 
° o Is l.a  Snółka Akc. „K auczuk*, Zjedn. fau .yk i tu tek  i 
bibułek B ełdow ski, Herl czka i W oloszyński Ska z o. 
odp, P olak a  S p ó łk a  Akc. handlu  z tw u ę  iz n e g o , Pol 
sk le  Z akłady u a r b a r sa le , Syndykat p rzekazow y B an
ków Polsk .ch  S A w W arszaw ie, Z agłady  P rzem ysło 
we „B ierzanów ", P i lsk a  Zjedn. Sp. d la  przem . i han
dlu  dezt w n eg a , K arol Krrn. Bud. Sp. A. w' Bielsku, 
Polskie Z akłady chem, „NItrat", Polskie Tow . budowl. 
we Lwowie, M ałop o lsk a  Ś lą  ka S p ó łk a  w ęg lo w a , 
„Tatra" Fabryka zabaw ek i wy obów  drzew nych, Sp. 
z o. odp, w B ielsku, W ie lo p o lsk i, D ąb row sk i i Spółka, 
Kolej W ąskotorow ą D zia ło ska  S. A.

Bank Ziemi Pilskiej w Lublinie.
Ze spraw ozdania zarządu Hani u  za IV. okres dzia

łalności (r. 1922) Wyjmujemy następujące dane:
Instytucja nasza, posiadając jako placówka młoda, 

niewiele kapitału, a natom iast dużo oddziałów, musi 
szczególną zwrócić uwagę, by wobec ciągłej chw injnośei 
i tirazu  uregulowanych stosunków walutowych nie uszczu

plić dorobku swej kilkuletniej pracy, a nie korzystając 
z żadnych praw ie kredytów  tak  w instytucjach państwo
wych jak  i pryw atnych, musiała starać się o to, by wejść 
w odpowiedni kontakt bądź to z inną instytucją, linanso- 
wo stojącą wysoko, bądź z grupą ludzi, któraby usiłowa
nia nasze skierowane ku rozwojowi banku mogła w całej 
pełni poprzeć i należycie ugruntować nasz byt.

Bank Handlowy w Warszawie, z którym  m iędzy in - 
nemi prowadziliśm y w tej mierze pertraktacje, docenił 
podstawy rozwoju i bytu  naszego banka i zgodził się na 
udzielenie mu wydatnej pomocy finansowej przy jedno- 
czesnem skupieniu w swem ręku odpowiedniej ilości akcji. 
W skutek tego ogólne zebranie doroczne w  sierp.uu r. ab. 
odbyło się ju ż  pod auspicjam i b a n - u  H a n d lo w eg o  
w  W a rs z a w ie . W roku sprawozdawczym ze względu na 
wzmiankowane ścisłe porozum .enie z Bankiem H a n d lo 
wym w  W a rsza w .e  In sty tu cja  nasza p rzystęp u je  do  
l i k w id a . j l  Oddziałów w tych miejscowościach, gdzie 
mieszczą się Oddziały Banka Handlowego w Warszawie, 
a więc w W arszawie, fiodzi, rtadomiu. Sandomierzu iK oń- 
skieh, nie w yrzekając się jednak myśli tw orzenia nowych 
oddziałów, czego dowodem otworzenie oddziału Banku 
Ziemi Polskiej we Lwowie, który rokuje świetne horos
kopy rozwoju.

Obrót w naszym banku powiększył się znaczn ie: 
Gdy w roku  1921 w ynosił zaledwie 50 niiljardów, w ro 
ku 1922 wzrósł praw ie do. 200 m iljardów.

Naczelnym dyrektorem  Centrali je s t p. Wacław 
Nasalskl.

(Dyrektorami oddziała lwowsk‘ego są Panowie Kazi
mierz Dybczyński, Henryk Szalit i Józef Kozłowski).

Bank kredytowy w Warszawie
a. prawami dewizowemi.

J e s t  to  jeden  z w iększych polskich b ankó ’» pod 
w zględem  ob ro tów  i najw iększy co do ilości filji na 
p ro w h e ji k tórych  liczba d o rnodz i do 15u, co ogrom nie 
ułatw ia załatw ianie przekazów , inkas i t. p. na całym  
obszarze  R zeczyposr litej.

PreŁefeem Zarządu Banku je s t p. L eonard  Bobiński- 
W  sw ojej działalności B ank sfi.iansow at dużo  polskich 
handlo» y d i i przem ysłow ych przedsiębiorstw .

Bu.ik posiada kilka w iększych' n ieruchom ości w 
W arszaw ie i dużo  n ieruchom ości w w iększych m iastach 
R zeczypospolitej.

Akcje b a n k u  K redytow ego w W arszaw ie są  bar- 
dzu poszukiw ane i ku rs  ich obecny p rzek racza  2 m iljo- 
hy m arek za  sz tukę.

LWOWSKI ODDZIAŁ 
Banku Kredytowego w Warszawie.

Lwowski O ddział będąc jeanym  z w iększych O d
działów  prow incjonalnych pow yższego B a r  u, w ciągu 
r i e s Hełna dw óc . .a t sw ego istn ien ia  zjea.aał sob ie  bar 
dzo liczną i solidną k lijen telę  dzięki szybkiem u i aku- 
ra tnem u  zała tw ianiu  wszelkich operacji — w chodzących 
w zak res  bankow ości.

Szczególna uw aga dyrekcji O ddziału  jes t zw róco 
na  na zała tw ian ie  poleceń giełdow ych dotyczących kupna 
i śp rze^azy  dewiz i akcji z  n a jw ię k sz y m  u d o g o d n ie 
n iem  d ii k lljen tó w  i p o  najdo,$o n tejszych  kursach .

O ddzia ł posiada we wszystkicn krajach  zagran ica  
licznych w łasnych solidnych koresponden tów .

D y iek tc rem  O ddziału  we Lwowie je s t obecnie p. 
Jó ze f B ułhak, dy rek torem  handlow ym pow, oddziału  
p, Jerzy  Zyritiewicz, p rokuren tam i D r M ikołaj Boho- 
n iuk, p. S tanisław  W ielkopolski i p. Jan  Sapieha.

Wiedeński Bank Związkowy.
P o  w skrzeszeniu  R zeczypospolitej Polsk iej przei 

stoczyły się  oddziały W iedeńskie ;o Banku Zw iązkow ego, 
cz ia  aiące na  b. terenie austrjackim , na Pow szechny Bank 
Zw iązkow y w Polsce Ska akc. z k a p itu e m  zakładow ym  
Mp. 1.000.000. Oi) — ; podw yższen ie-kapita łu  zak ładow e
go do  kw oty Mp. 3,000000.000 — je s t w toku.

Pow szechny B ank Zw iązkow y ma rozbudow aną 
sieć o d k z ia ó w , a m ianow icie ; we Lwowie, w K r.iko«ie, 
Tarnow ie, Bielsku, G eszy n ie , D rohobyczu , P rzem yślu 
i S tan isław ow ie ; bank p siada pełne praw a dewizowe 
i służy po trzebom  kupiectwa, tudzież w wybitnej m iyrze 
rodzim em u p rzem ysłow i; m ając na wz lędz e -ozwój 
transakcji eksportow ych z Źacl odem  i u ła t- enie ich 
zarów no  ek sn o rte ro m  w Polsce, jak  i zagranicznym  sfe
rom , naw iązał Pow szechny Bank Zw iązkow y w PoJsce 
S. A. ko n tak t z zagranicą.

W kapitele zakładow ym  uczestn iczą w w ybitnej 
m ierze grupy finansow e zachodnio-europejsk ie , a  m a -  
now .cie; B anaue Bejge p o u r F E trangerw  B rukseli, k tó ra  
jako  taka rep rezen tu je  najpow ażniejszą insty tucję finan
sow ą belgijską Soc:etó G ćnćrale  de Belgiqut w B ru k se li; 
ponad .o  B asler H anćeisbank  w Bazylei o raz  W iener 
B ank-V erein we W iedniu.

D ążąc w kierunku  dalszego rozw oju  I o w o c  ej 
działalności jak  też  należytego v.yzyskan.a stosunków  
z zagranicą, przystępuje Pow szechny Bank Związkowy 
w Polsce S. A. do uruchom ienia  oddziału  w W arszawie, 
k tó rego  zaaan iem  b ę lz ie  utrzym yw anie bezpośrednich  
stosunków  z m iarodajnem i sieram i przem ysłow em i i han- 
dlowemi stolicy.

W iększość Rady Zaw iadow czej P ow szechnego 
JJariku Zw iązkow ego w Polsce S. A. sk łada się z wy. 
bitnycs przedstaw icieli pi lskiego przem ysłu i handlu, 
nonadto  należa do sk ładu Rady Z aw iadow c?ei rep rezen 
tanci pow ażnych instytucji finansow ych zagranicy. Na 
czele zarządu  Banku sto i były m in ister Dr. W ładysław  
Stesłow icz.

Sauk W zajeueio  W  U .  w iM o w ii .
Filja we Lwowie, u., 'trzec ieg o  M aja \ i .  Kapitar akcyjny 
w ynosi Mk. 4,2 0.000. W sk ład  RacJy N adzorczej w cho
dzą : P re z e s : ja n  o r K onopka, W icep rezes; Dr. Fr. 
P aszkow ski i S en a to r L  Ciański. C złonkow ie : D ydyński 
St., J .  br. G ó tz  O kocim ski, K onopka St., D r L ongcham ps
B., M adeysl.i J„ Prez. N eum ann, D r. skrzyńsk i St., 
SieczKowski Jan  Kanty, Serw atow ski Wł.. U rbański M 

D y re k t 4 :  M yczkow ski Stefan (p rezes), K ozu- 
bow ski Wincenty, Lewicki Bolesław .

Filja we Lwowie prow adzi K anto . W ymiany .ku
puje i fsp rzeda je  w szelkie efek ta  i dywizy tak  w kraju , 
jan. i zagranicą, udziela pożyczek  weKslc a ych, przyjm uje 
w kładki na książeczki i na rachunki b ieżące o raz  lom- 
barduje papiery.

Powszethn) Bank Kredytowy S. A.
w e  L w o w ie .

oddziały w D rohobyc, u, B orysław iu, B ielsku i W arsza
wie K apitał zakładow y 50>>,000.000 mp. F inansu je  F a 
bryka Obuwia „G afota" S. A. we Lwowie. Z tk ład y  Prze, 
dzaln iczo-tkackie  w K rośnie S. A. P o ls k ie  T o w a r z y s t 
w o A k u m u la to ro w e  S. A we L w om e. P o w sz e c h n e  
D om y u k ła d o w o  S A. we Lwowie. P o łę c z  fabryka ża
rów ek. P a lu s  faorykŁ parasoli i lasek . Jaw o ro v  fabry
ka zabaw ek, f t j p n a  francusko-polsk ie  tow arzystw o 
naftowe.

Stan Rachunków
Banku dla Handlu i Przemysłu

w  w t l r s ^ c i w i e
d ^ i e ó  1. p  i ż d z i e r m u a  1 9 2 3  r .
W a ts z a w a , ■ C entrala w raz z B iurem  W ymiany, 

T raugu tta  a. Pary;*, 36, rue de C nateaucun , w raz z 15 
.tiow inrjonal emi Biuram i V\ymianv B ru k s e la , au, M jp- 
che aux Poulśte . A n tw c rp ju , 13, Q uellin (don. własny). 
R o te rd a m , C oolsii.gel 103. L ondyn (Ag.) cl [33 Bi uo- 
psgate. O ddział w G d ań sk u , (dom w łasny). O ddziały 
l agentury  w ra łr j  Polsce.

Na czele B anku dla-handlu  i przem ysłu  w W ar
szaw ie sto i p. Edward G eisler, jakc p rezes Ra iy N a
dzorczej i p Stefan B enzef ja k o  p rezes Z arządu  i dy
re k to r  naczelny.

w  akład dyrekcji m iejscow ej O ddziału  Lw ow skie
go w chodą: p. d y re k to r  P io tr Chaw tow ski i w icedyrek
to row ie  pp. D r. B runo P oko rny  . Juljusz W einberg.

S ta n  czynn  . G o tow izna w kasie 36,348,4o3,788.39 
P o zo sta ło ść  w 1J K. K. P. 8,223,6_o,603,25 P o zo sta ło ść  
w P. K. O. 1,522,704,444.97. P o zo sta ło ść  w B anl,ue de 
France. B anque N-le de ’5olgique i innych*38,665,399,650- 
84,760,194,480 61. Pieniądze zagrań .czne 16,387, io2.95. 
P rzekazy  i w eksle zagran iczne 39l.034B56.68 Papiery  
publiczne w rasne 1,414,425,709,70 Rdpiery publiczne fun
duszu zapom ogow ego 3 ,023 ,999 .00# - U dz: ..*v Banku 
w przedsięb iorstw ach  3,302,978,519 '- W eksie zdyskon
tow ane 1U4 0/0,371,078.75. Rachunki o tw artego  kredytu  
134,143,565,034-86. Pożyczki term inow e 9,547.271-743 2C. 
K orespondenci „L oro ' 22,375,354.288,78, K urespui.denci 
„N os -d* 192,8«8,913,120.78 315,26.5,102,037.24, R ud io - 
m Sci 8,177,504,011 92. N ieruchom ości**) 543,757,291.62. 
K oszty hand. we 66,495,288.184 -  Inkaso  w eksli i d_- 
kum entów  248,615 058,693.01, Rach. O ddziałów  w Cen
tral; 325.909,648,556.27. R óżne racnunki 88,699,574,883.49, 
O gółem  M ,. 1,298,464,lói1,849.25.

S tan  b ie rn y , '(a p u a ł zakładow y (1.920.000 sztuk 
akcji I - X  em. po mk. 1 0 0 0 - non  w a r i)  1,920OOó.OOC 
K tp ita ł zapasow y 265,100,000— Rezerw a specja lna  
209,879,770.21. F u ad u sz  am ortyzacy jny  625,822,463.50 
3 120 802,240.11. W kła y tifm in o w e  12,295,c03.083.6l. 
W .łady bezterm inotye 18 ,493,408,58/ .95 193,75 3,91 ' ,671.11 
R adykonto  w eksli 33,363,905.027,11 K orespondenci 
„Loro" 142,6’2,550,596. 9 K orespondenci „N oatro" 
141,374,976,24.i'98, 284,007,526,840 33. D yw idenda niepo- 
J  iiesiona ju.9(j/ <3-10. P r o c e n t y  i D ro w iz ie  
82,292,049,762 76. Różni za  inkaso  261.645,056,232.76. 
Kasa zapom ogow a im. dyr. Bt, B e n z e f  3,025*. 183,536.62 
Rach. Centrali w G ddzc.łach  32o,946.232,3y8 69. Rożne 
rachunki 114.192,524, i6f 21. Su na Mk. 1,298 46„, 160,849.25

,*j Sum a mk. 38,665,39^-650 stanow i rów now artość 
fr. 2,578,693.31 eh, przyjętych do  b ilansu po 15.000 mk. 
za 1 franka.

**/ Sum a biian- ow a mk. 543,757. 291,62' obejm uje 
rów nież n ieruchom ości B anku o cliarak ie ;ve  sp rze t.iż - 
nym, a m anow ićie: 1) w W a rsz a w ie -B ra c k a  18, Nowy 
Sudat 8110, L eszno  38, P rosi j 4, plaee na Woli Nr. Nr 
491(492 493. 2) N ieruchom ości w Łomży. 3) Place i te re 
ny podm iejskie w G rajew ie.

0 Koncernie rafiowym
„ P R E M IE R ”

T o w a r z y s t w o  S o c l ć t ó  F r a n q a i s e  d e s  P e t f o  
l e s  „ P R E M I E K "

należy' do najw iększych tow arzystw  naftowych w Pojscc- 
K apita’ zak ładow y tego T ow arzystw a wynosi frank  frafcS 
'2o.00u.0tX). K oncern ten obejm uje grupę tow arzystw  
których działalność oruz u rządzet.ia  kopalniane i fabry
czne obejm ują  ca ło k sz ta łt p rzem ysłu  nauow ego, a m ia
now icie: w iercenie za  ro p ą  we w łasnych kopalm  eh, 
tra n sp o rto w i de i m agazynow anie su iow ca, p rzeró b k ę  
ropy  we w łasnycn rafmarj&ch o raz  sprzedaż  produk tów  
naftowych.
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Spółki kopalniane T ow arzystw a Societe F raiiqa.se 
des Petro les „Prem ier" posiadają  rozleg łe  te reny  naf
tow e w B orysław iu. T usta .iou  icach, Rypnem, P e rth in sk u , 
K osm a zu, S łobo -z ie  rungurskiej, Popielach, K obylanach, 
Średniej Wsi, U stjanow ej etc., z których n iek tóre  obej
m ują og rom ne kom pleksy gruntów , jak  np. tereny  rz ą 
dowe, . t zw Scatelands w T ustano  wicach, te reny  F un 
dacji Śkarbkow skiej w Rypnem, tereny grecko-kat. M e
tropolii w P ereh ińsku , te ren y  w P cp ie la rn  i t. d

Na powyzszycl te renach  znajduje się obecnie 
w ruchu w Zagłębiu B orysław -Tustanow .ce 50 szyDOw, 
v. Rypnem 43 szybów  w K osm aczu 4 szyD y, w Słobo- 
dzie rungurtk ie j 5 szybów .

S z jb y  produktyw ne do g łębokości 1500 metrów, 
a ich produkcja tyynosi obecn ie  oko ło  5,000.003 kg ro 
py oraz o k o ło  1,000.000 m 8 gazu m iesięcznie. BIIzko 
dow iercenia t. zn. o siągn ięcia  produkcji je s t w B ory
sławiu '5  szybów , w Rypnem 10 szybó.v.

Jak o  siły popędow ej używ a się dotychczas pary 
i spala w kotłach drzew o, węgiel, i gazy. D la u re 
gulow ania dopływ u gazów  ziem nych z m iejsc produkcji 
do m iejsc zużycia posiada T ow arzystw o „P rem ier" roz
ległą sied gazociągów  oraz  liczne spacje gazow e.

O becnie T ow arzystw o „Prem ier" ukończyło  bu d o 
wę w łasnej, wielkiej C entrali e lektrycznej w B orysła
wiu o nap.ęciu 35.000 voltów, k tó ra  p rzyczynia się do 
ogrom nej oszczędności w gospodarce kopalnianej nie- 
tylko firrrjy „Prem ier" ale całego przem ysłu  Z agłębia 
Borysław -T ustanow ice, dokąd w prow adza prąd w łasną 
siecią elektryczną.

Przeciętn i a spala się dziś pod kotłam i parow ym i 
w Z agłębiu B orysław skun

o ko ło  23,000.000 m 3 gazu ziem nego
o ko ło  11,000.000 kg. ropy.
P rzy  popędzie  elektrycznym  kopalnia zużyje n a to 

m iast ty lko *ts część dotychczasow ego m aterjału  op a ło 
wego, ta ', że w m iarę zasto sow an ia  popędu elek trycz
nego w kopalnictw ie naftow ent duże ilości ropy, zuży
wane do ychczas na opal kotłów , zw oln ione będą do 
przeróbki w rafinerjach.

Do koncernu  .P rem ie r"  należy rów nież Spó łka 
Akcyjna „PETROI EA“, najw iększe w P u lsce  p rzedsię
biorstw o tran s jo r to w an ia  i m agazynow aitia ropy. Z apn- 
m ocą licznych stacji tłoczniow ych i rozgałęzionej sieci, 
rurociągów  . Qetro !es“ p rzetłacza ropę  w yprodukow aną 
w szybach naftowych do sw oich żelaznycn zbiorników , 
a stam tąd do- cystern kolejow ych na s ta  ji B orysław- 
Tusm now ice- G rupy żelaznych zbiorników  „Petro lei" 
m ogą pom ieśc.ć k ilk rdziesią  ttysięcy w agonów  ropy.

P rodukcję  sw oją ekspedju je  firm a „P rem ier- za- 
pom ocą w łasnego parku cysternow ego, obejm ującego  
380 cystern najnow szej konstrukcji do sw oich ratinerji, 
z których trzy znajdu ją  się w P olsce, zaś jedna  w Mo
raw skim  S"m perku  w C zechosłow acji.

Na w iększą z nich je s t ra iinerja  w T rzebin., 
w zachodnie. M ałopolsce, za łożona w r. 1805 przez  Hr. 
A ndrzeja Po tock iego , w .ctórej dziś m ożna przerob ić  
91)00 wagonów  ropy rocznie.

Rafi erja „D RO S" w D rohobyczu, po ło żo n a  w bez- 
pośredniem  sa. iedztwie kopalń borysław sk lrh  m oże p rze-’ 
robić 6000 w agonów  ropy roczn ie .

O bie te  rafinerje zaop a trzo n e  sa  we w zorow e 
urządzenia, odpow iadające najnow szym  wym ogom  tech 
niki i w ytw arzają różn e gatunki benzyny i narty, oleje 
smaro> e, sm ary, pararinę świece.

W Peczeniżynie (w schodnia M ałopo 'ska) po łożona 
test trze  la rafinerja K oncernu, za łozona (w roku  1882) 
przez S tanisław a Szczepai.ow s! iego, szczególnie znana  
z w yrobu sm arów  do wozów o nisitim punkcie krzepnięcia.

W rafi rerji w M oraw skim  Sum perku w C zecho
słowacji zasługują na uwagę urządzenia  dla w yrobów 
ciężkie., sm arów , paratinv i b eK yny .

W szystkie ra iinerje K oncernu „Prem ier" m ogą 
łą c z n e  p r-c -ab iać  zapom ocą  swych u rządzeń  oko ło
20.000 w gonów  rocznie.

Zbytem  produktów  naftowych w kraju  zajm uje się 
Tow arzystw o „ O L E lM „  k ierow ane przez D yrekcję 
w W arszawie, ul. Jasn a  I względnie przez C entralę dla 
M ałopolski we Lwowie, ul. G to reg o  26.

O rganizacja  „O LEU M " posiada .k o ło  70 składów  
i reprezen tacji w Warszawie,, Lodzi,  C zęstochow ie, Z a
m ościu, Lwowie, K rakow ie, Wilnie, Lidzie, Baranów i 
czach, B iałym stoku, Poznaniu, O strogu , Stryju, Przem y
ślu. B ielsku i td., tak  że działalnością  sw oją sięgają do 
najdalszych zaką tków  kraju

E ksportem  produktów  dla zagranicy zajm ują się 
biura w W iedniu, Berlinie, G dańsku  i Paryżu  o raz  św ieżo 
na w ielką eu rope jską  skalę zorganizow ana Spółka Akcyjna 
„GALLIA" o kapitale zakładow ym  2,60OT00 fraków  franc, 
z sied  ibą v Vaduz w księstw ie L ichtenstein  i rep re 
zen tac ją  w  W iedniu i G dańsku.

T ow arzystw o „Prem ier" za trudn ia  w swoich ko
palniach, tłoczniach, rafinerjach i biurach razem  o ko ło  
2500 robo tn ików  i 400 urzędników'.

G łów ny Z arząd  K oncernu w P olsce ma siedzibę 
sw ą we Lwowie, we w łasnym  budynku biurowym  przy 
ulicy B atorego  26.

Kilim giewj.,M;owa" Sp. z ty.
Spółka, ta  pow stała  celem  złączenia w jedną  ca

ło ść  adm inistracy jną całego szeregu  tow arzystw  o kapi
ta le  czysto  francuskim . Dzięki jednolitej i skoncen tro 
w anej organizacji K oncern rozw ija się ciągle, rozszerza
jąc co raz  bardziej swój zakres działania. P rzeds.ęb .o r- 
stw o to  obejm uje obect ie następujące działy prze...ysłu  
nafto w eg o :

T  e reno  w o-kopalniany
Rafineryjny
T ransportów o-m agazynow y
H anaiow y
Fabryczny.
K oncern nie pop rzesta je  na prow adzeniu prac 

w iertniczych na  terenach  już eksploatow anych, ale zw ra
ca sw ą uw agę na  te ren a  n ieodkry ie  lu t mało znane, ce
lem stw órz—.ia r.owych centrów  produkcji i zwięicszenia 
w ten soosób  ogólno-krajow ej produkcji .opy.

Wielki kom pleks terenów  K oncernu znajduje się 
w BitkoWie. D ow iercone tam  ostatn io  dwa szyby, wyka
zały słuszność  zapatryw ań różnych geologów , pok łada
jących w tych terenach ogrom ne nadzieje. Kopalnie 
b itkow skie K oncernu dosta rcza ją  m iesięcznie przesz ło  
300 cystern  ropy, silnie benzynow ej, prz e ivyższające dwa 
razy sw ą w artością ro p ę  borysław ską, W re jon ie  Kro
śnieńskim  dysponu je  K oncern produkcją w ynoszącą 
o k o ło  5e°/0 całego rejonu, w rejon ie  borysław skim  zaś 
1 2 % .

O hccnie  znajduje się na terenach  K oncernu oko ło  
100 szybów  w wierceniu, a  p rzesz to  60u w eksploatacji. 
O p iócz  produkcji ropy, dysponuje K oncern bardzo 
znaczną produkcją  gazu. u to  głów nie z te renów  w 
W innicy-Brzezowce w zachodniej M ałopolsce, jako też  
z te renów  bitkow skich.

R opę prze tłacza  się rurociągam i do własnych 
zbiorników  i stacji tłoczniow ych. N ajw iększa tak a  stacja 
znajdu je  się w B orysław iu, p rze tłacza  ona m iesięcznic 
oko ło  2000 cystern ropv.

T rzy  ra lire rje  K oncernu, w G liniku m arjam polskim  
Jedliczu i Dziedzicach, u rządzone są  według najnow szych 
wymogów techniki i m ogą przerobić o k e to  200.000 ton 
ropy rocznie, W yrabiają one  benzvne, naftę, o leje m a
szynow e, olej gazowy, parafinę, asfalt, św iece i t. d.

H andel produktam i naftowym i w kraju  odbyw a się 
ża  pośrednictw em  osobnego  tć  "arzystw a, „K arpaty" 
S przedaż p roduktów  naftowych, Sp. z ogr. odp. T ow a
rzystw o to  posiada filje we w szystkich w iększych m ia
stach  Polski. O rganizacje sprzedaży  „K arpat" s ta ra ją  się 
przedew szystk icm  naw iązać k o n tak t z kónsum entarn :, 
celem  um ożliw ienia im nabyw ania tow arów  po cenach 
um iarkow anych.

D ział fabrvczny K oncernu o, iejmuje fabryki m a
szyn 1 narzędzi w iertniczych w Gliniku m arjam polskim , 
Borysławiu i T astanow icach. Fabryki te p rze .ab ia ją  mic- 
sięczi.ie o k o .o  500.0‘iO kg. surow ca, a  produkcja  tycli 
fabryk zo sta je  w połow ie zużyta  p rz tz  w łasne przed
siębiorstw a K oncernu, w połow ie zaś SDrzedana obcym  
firm om  w k raju  i zagranicą.

Towarzystwo naftowe „KAUKAZ"
SPÓŁKA AKCYJNA

w e  L w o w i e ,  p ł .  M a r j r i c l l i  9 .

T ow arzystw o „KAUKAZ" Spółka Akcyjna zaw ią
zane  zosta ło  dopiero  w sierpniu T923.

W zak res ie  jego działania leży głów nie podniesie
nie przem ysłu  naftow ego i znachodzi się ono  obecnie 
w stadjum  intenzyw nych inwestycji

N abyło w tym celu szyby, k tó re  , wierci, te ren y  w 
których w m iarę rozw oju  rozpocznie w iercenia rafinerję, 
k tó ra  w styczniu 1924 w ruch puszczoną zostan ie

Izba H andlow a i P rzem ysłow a we Lwowie w ydała 
ostatn io  opinję, że o se b y  Z arządu  i Rady N adzorczej 
dają  w szelką gw arancję za  um iejętne i dok ładne prow a 
dzenie tegoż przem ysłu.

„ P O L I M E R
Polski Związek Handlowy dla importn i eksportu

Spó łka z ógran. odpow iedzialnością,
Pow yższa firm a pow sta  a w roku 1919.
W zak res działania firmy wchodzi im port i eks- 

p o .t  artykuiów  pierw szej potrzeby, w szczególności han- 
ael ziem iopłodam i wszelkich gatunków , zarów no pocho
dzenia krajow ego jak  i zagranicznego, jako też  artykułów  
kolonialnych. Im port m aszyn i narządzi rolniczych i wy
robów  z żelaza.

Pierwszy i głów ny oddział żywnościowy .firm y 
„Folim ex“ uw ażał zaw sze za sw ój główny obow iązek: 
zaopatryw anie instytucji o  charak te rze  społecznym  w 
ziem iopłody i artykuły  k o lo r  aine

K apituł zakładow y firm y wynosił w r. 1919. — 
oOO.OOO koron , a udziały zosta ły  w pełnej w ysoK O śti 
w płacone.

Firmą, zarządza  nacz dyrek to r Dr. Ignacy Arnold, 
przem ysłow iec We Lwowie.

Filje f irm y : W arszaw a, G dańsk, Czerniow ce, 
Śniatyn.

G daziały w K rakow ie, Rzeszow ie, W ilnie, B ielsku 
i C ieszynie. — C e n tra la  Lwów, p l. M arjackl 5.

OGŁOSZENIA.

KCUPY (Fity) wszelkich rodzajów
N U M E R A T O R Y  oryg. Góhlera, 

oraz części składowe do tychże
TAŚMY parciane i stalowe, oraz 

wkładki do tychże.
M E T R Y  wszelk:ch rodzajów.

SZUBLERY do drzewa.
K L U P K I do kopalniaków 

stalowe i drewniane. 
Ryszpaki, Cechówki, Książki kubicz- 
ne wszelkich systemów, Kredę do 

drzewa — polecają:
Leon A P P E L  i Ska

Lwów, Lftgjonów 1.
Teł 458. — Adres telegr. .O ptyka, Lwów". 
Gener. zastępcy W ilh elm  G óhlers W lttw e, 

F re lb erg  (Saksonia). 1596
Jedyne Fabryki Numti atorów  f Klup do drzewa

r~%EL
% n y  stale idą w gorę, podróż 

B V M B |  i droga uciążliw a, więc po- 
B T  N R nD uuO —J  spieszcie się z zakupami, aby 

potem nie przepłacać I ! ! 
W ysyłam katdem u p o C z t ą  za zaliczką

I ł  KOMPLET 2 l i  T H
To znaczy: 1 sztuczkę dobrego tow aru na całe męskie
ubranie, 1 szt. na całą damsk. sukni-, 1 ręcznik, 
6 chusteczek dc nosa, 1 uarę dobrych pończoch 1 parę 
skarpetek, 1 chustkę na  głowę i 2 szpulki dobrych 
nici do szycia. W szystko razem  tylko za 40 miljonów, 

w wyższym gatunku za 50 miljonów mkp.
Ceny podane z zastrzeżeniem, w razie dalszego spadku 

inarki takowe będą podwyższone. 
Zamówienia wraz z  zad atk iem  w kwooie 5 miljonów 

mkp radzim y natychm iast wysłać pod adresem : 
SKŁAD FA B R Y C ZN Y M . Ł5HfsrF.o, w Ł o d z i .
U W A G A  ! Ci cO n & d e ś lą  p i e n i ą d z e  z a  c a l ,  k o m p l e t  z  g ó r y  u i e  p o n o .  
s z ą  ż a d n y c h  k o s z tó w  p r i o . y i k i .  P r z y j e ż d ż a ją e y ę l  .d o  Ł o d z i  p r o s i m y  

'  o  o a w ie a z e n i e  n a s z e g c  s l łW d u . 2 13C

M .  B JH L  Y L ,  W
ta ł. D r i f t r k ;< > w s l c a  Sfc», w podwórzu

P w aay i  prace. Różne.
D is g ła  m aszynistka z 4-le- 
^  tu ią  praktyką biurową, 
poszukuje natychm iast posady. 
Łaskawo zgłoszenia Admiu. 
„Kurjera Lwów." pod „Ma
szynistka". 5488

A rtur Smutny, stroiciel for- 
™ tep.anów, Cnmielowskicgo 
5 przyjmuje strojenia i lapa- 
racje. 5111

Futro podróżne
renifery na czarnycli niedź
wiedziach do sprzedani*, Ko 
pernika 15 a, I. p

I Intew&żnlanr skradzioną 
książeczkę wojskową, wy

daną przez P. K. U. Lwów 
miasto. Czorny Józef. . 5416

Baczność! Ważne dla PT. Publiczności i Panów m a j s t r ó w  s z e w s B d c E t .
H andel sk ór  i przy- i 
b orów  s z e w  kich f

LWÓW, G RÓDECKA 2 3 ,  przyjmóje również wszelkie zamówienia na nowe obuwie. 
20%  taniej niż wszędzie przyj rauje do napraw y kalosze śniegowce w uikaui uje parowo

UP ier io szn z^ ja a  k a w i a r n i a  J E K E S f l H I
po zupełnym odrestaurowaniu i po cczyszceoniu z giełdy poleca się P. T. Publiczności Codziznnii, wieczorni* 

koncer*u je  •krfeieftra w o jsk o w a 4 0  00 je pe łn y m  s a d z i e .  — Ofliłe rendez oous św iata eleaanenieao 1084

R f « «  i  swetery, 'b.i i*,.^ ' n n J* ' ^ j l e c u M d J J d Z y f l  K O f l l i i lC j I  U d ff iS K  UJ Ojflj mm T

□ M  r u i M y  t,„„ „ F  A  M  1: 2  A  A ’ K  A “  Lwów, Fańska 22.
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Magazyn koitfekc. damsk. „ M A I S 9 H  C łłtC “ L w ów  S y k stu sk a  1.
°<’,ec* Wiel«i wybóf Kamizelek wełnianych. ? Mj5SR,X safe ?

Najlepsze gatunki obuwia
po najniższych, cenach. Scbnapek, T.iinj m  i  B racia E ichm an

Składy obuwia Giódecka 1. i Żółkiewska 17.

,0 LKH i i i. Ina s sp ecja ln y  sk ład  pończoch  i w y- ł v § | c » n  pończochy sk arp etk i, 
rob ów  tryk otow ych  sp rzed aje  ręk aw iczp l. b ieliznę,
— — tryk otow ą  i w yroby w ełn ia n e . — Ceny k o n k u ren cy jn e ! — —

- r

Ha raty
113. \ M

wszystkim a w szczególności 
P. T. Urzędnikom dajemy
u. H i  iolitini. M r  n m n

a
z iiajiep?̂,ca Józef NIargulies i O.. B. Pan zen*i p o  n ajn iższych  cen ach

Lwów, pasaż Mikolasza 4. weiście obok kawiarni ,De la P aix“ 16 2 6

I
Baczność Ce.iy konkurencyjne!

Otomany. Kanapki do skład.
Materace włosienne i sprężynowe

Firanki, Kapy, Portjory, Chodniki, Mhterje mebl., poleca 
1 3 . H a O L E k ,  L «  c» i v ,  S o b i e s k i e 
g o  ^s\ . Uwaga na firmę i Nr. domu 21. 1663

MAGAZYN NOWEJ I UŻYW ANEJ OPZ1EZY

S. SONNTAS
L< wó w, ul. Kopernika 1. 16.

Posiada na składzie kompletne ubrania, 
narzutki, palta, kurtki, lu tra  podróżne 
i miastowe w Wielkim w y b o rze . 1690 

KUPUJE UŻYWANE RZECZY PO CENACH NAJWYŻSZYCH.

STORY płócienne i ŻAlUZJE .‘tózczMkuwe
poleca  1615

Fabryk s. freundlicha, lwów. Kazimierzowska 14.

Ważne dla P. 1. T a p i c e r ó w  !
S p r ę ż y n y  m e b l o w e  różnych wymiarów ja- 

koteż wszelkie tow ary żelazne — polecają

FREUXDLICII i F L IE SSE R , L w ów
K azim ierzow sk a 14. (w podwórzu). 1612

MYDŁO ii SUSZONB
marki

G riitz ‘1 !  '  —  ) j
zawierające 7O0|o tłuszczu. W ielka oszczędność. Przewyższa 

swoją jakością wszelkie inne wyroby. 1694
wszędzie do nabycia

s l i . ł a . d r i O T H ,  Lwów
p lac O o lu ch ow  s  k ich  15

Welwety, chew ioty, barchany, flanele, ep on ge, m arkizetj, baty- 
sty, szyfony, zefiry , story bułgarskie, oraz gotowe sukn ie i bie* 

lizn ę dam ską do wypraw ślubnych poleca po cenach konkurencyjnych.

BJacłltwacłlter Lwtw, róg plam Bemardyiiskiego ---------------- .

S e r b s k a  14-. 1628

F A B R Y K A  PRZETWORÓW CHEMICZNYCH

11. Śnili i 9. Kil
wł Dyonfzy Myślibórski

Łódź, Piotrkowska 6 2 .  Tel. 595.
Adr. te le g r . „CIIEM IK AL“.

poleca własnej produkcji

*    olej turecki
' gon.w ych ładunkach oleje mineralne i cylindrowe.

W elwety, Aksamity, Welour, 
Chiffony, Brokaty na podszewki 
K. a p e l  u s z e  

d am sk ie  o sta tn ich  kreacji, 
dodatki do inodniarstwa i krawicczyzny

poleca M a g a z y n  n o w o ś c i  d l a .  P a ń  162J

l w ó w ,  Kopernika 5.
— — T elefo n  Nr. 859. — —

JEDWABIE
Wszelkie

Gerber i Steinmetz
PRECZ Z WYZYSKIWANIEM
Znana f-a z dobroci wyrobu C J  t ?  U  V V I A  
odznac.ij.via na wystawie Brukselskiej zlotem meda
lem w r. 1910, przeniesiona z ul. Łyczakowskiej 22.
d* ni. Eeona Sapiehy ST.

w yrabia  1689

O B V W !  I3  > Pi erwsułrzędnycli ma
teriałów. ciegaucKie, lekkie i trwale najnowszych 

wzorów, konkurencyjnie, pod gwarancją.
. Ppisca się nadaj !ask. pamięci P. T. 1’ubliczności 

Z azacunkiem J ó z e f  K a c z m a r s k i .

Czas odnowić 
przedpłatę.

O d d z i a ł  we Lw ow ie
ul. K o p e r n i k a  3 1 .

3 A N K  D E W I Z O W Y
Załatwia szybko, akuratnie i- na warunkach 

najdogodniejszych dla klijentów wszelkie ope

racje wchodzące w zakres bankowości.,-------

BA N K  K R ED Y TO W Y  w  W a r sz a w ie  

p o s ia d a  a a  p r o w iz j i 1 5 0  w ła sn y c h  

O d d zia łó w  i n a  Z iem i W ile ń sk ie j
t

j e s t  r e p r e z e n to w a n y  p rzez  W ile ń 

s k i  P i\, w a tu j CaniŁ H a n d lo w y . —
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Z a ł o ż o n y  w  r o k u  1 8 6 7 .

Ipo;gc:n?
w e  L w o w ie ,  p la c  H a lic k i 15,

Filje: w Krakowie) Czerniowcacir, Tarnopol 

Ekspozytury: w Stanisławowie, Nowosielicy, Suczawie, Drohobyczu.

T C s in f n t ?  W \ / m i n f l \ / *  kupuj©  i sp r z e d a je  wszelkie papiery wartościowe i monety 
r \ C * I l t u r  W y  I l l l c l l l j f . po najdokładniejszym kursie dziennym, nie licząc prowizji,

Z leeen ia  g ie łd o w e :
/ ł o y N A T , t> l - A i i i M ł *  p rzy jm u je  w k a d k i n a  k s ią ż e c z k i na rachunek bieżący 

u a a z i 3 1  o e p o z y t o w y .  j książeczk. oszczędnościowe.

uskutecznia się pod najprzystępniejszymi warunkami i udziela wszel
kich informacji co do pewnej i korzystnej lokacji kapitałów.

S e h o w k i d e p o z y to w e .

P O L I M E X
Polski Związek Handlowy 

PO LEC A  W AGO NO W O :
Zboże we wszelakich gutunkacn 

Przetwory zbożowe 
Artykuły strączkowe i kolonialne. 
Cukier, ryż, kawę, smalec amer.

Lwów, pl. MarjacKi 5.
P O L > l M l S 2 t ,  L W O t l ^ .

TEL. 293. 979
M S I

A d r e s  t e l e o - r ,

w KRAKOWIE
FIŁJA we LWOWIE, UL. 3-go MAJA L. 16.

Rachunek żyrowv Rachunek w P. K. O.
w P. K. K. P. ®  Nr. 143, 543

T E L E F O N  Nr. 1310.

B A N K  D E W I Z O W Y .
KAPITAŁ AKCYJNY Mp. 4,200,000.000 -

U W AG A: Subskrybow ane akcje we Lwowie m ożna podejmować za  zw ro 
tem  tj  w czasow ego  kw itu w biurach Filji ul. 3-gc Maja L. 16,
w godzinach przedpołudniow ych.

5anh dla Handlu i Przemysłu 
W Warszawie Oddział wt Lwowie

(Bank Dewizowy)

L w ó w ,  pi. Ma rj a c k i  8 .
przeprowadza wszelkie czynności bankowe.

Telefon nr. 114 i nr. 760. — Adres telegraficzny: Bankwar.
Centrala w Warszawie, ul. Traugutta 8. — Siedm oddziałów 

miejskich w Warszawie.
Oddziały zagraniczne: Antwerpja, 13 rue Quellir — Brukseia

haLn 18  —- Londyn, 31 & 33 Bisbiopsgate, E. C. 2 
rue de Chateaudun — Rotterdam,Paryż, 36

Coolsingel.
Oddziały krajowe

Augustów Leszno Poztt. Badom
Białystok Lublin Radomsk
Biała Podlaska Lida Radzyń
Baranowicze Łódź Równe
Będzin Lubartów Sandomf erz
Bielsko (Śląsk) Łomża Samy
Bielsk Podlaski Łuck Siedlce
Brześć n. Bugiem Łuków . słonłm
Bydgoszcz Łuniniec Skarżysko
Chełm Nałęczów' Siemiatycze
Częstochowa Międzyrzec Sokołów
Drohobycz Mińsk Sokółka
Dubno Mława Sosnowiec
Gerwolin Ostrów Pozn. Stanisławów
Grajewo Ostrów Łomż. Suwałki
Grodno Ostrowiec n. Kam. Ustroń (Śląsk)
Hnta Królewska Ostróg Tomśwzów Mazow.
Horodzieje Ostrołęka Toruń
Hrubieszów Olkusz Wągrów
Kalisz Ojców W ilno
Katowice Parczew Włodawa
Kałuszyn Pińsk Włocławek
Kielce tmławy Wlodzipnicrz Wnf.
Kobryń Piotrków W oitówysk
Korzec Płock Zawiercie
Końskie Pod wołoczyska ZaniOść
Kowel Poznań Zdolbunowe
Kraków Pułtusk Zduńska Wol.
Krzemieniec
Kntno

Prużany •" Żelechów •oso

i

\w
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USB

j
s .  n .

Założony przez grono wybitnych przedstawicieli 
przemysłu polskiego przy współudziale Banque 
Belge pour k’Stranger w Brukseli, B a n q u e  d e  Com> 
■nerce de Bale w Bazylei oraz Wiedeńskiego Banku 
Związkowego wro Wiedniu. - Zakłady główne■ Lwów, 
Warszawa, Kraków. Oddziały: BaeSwko-E-iala, Cie> 
szyn, Drohobycz, Przemyśl, Stanisławów, Tarnów?.

i
KONCERN NAFTOWY

11DHBROWHi i

Sp. z ogr por.
Warszawa 

Marszawowska 151.
Lwów  

pi. M arjack i 8.
Paryż 

9, rue §cribe

GALICYJSKIE KARPACKIE NAFTOWE T0WARZYS1W0 AKCYJNE
dawniej Uergheim i Mac Garvey.

„D ZIED ZIC E" Akc. Spółka S a f in e r ja  N afty  „JEDLICZE*
Naftowa Sp. Akc.

K O PA LN IE — R A FIN E R  JE  — TŁOCZNIE  
i  RUROCIĄGI — FA B R Y K I MASZYN i 

NARZĘDZI W IERTNICZYCH.

Rafinerje w Jedliczu, Gliniku marjampolskl n i Dzie
dzicach wyrabiają i eksportują :

Naftę, Olej Gazowy, Oleje maszynowe, Parafinę, Świece, 
Asfalt, Koks, Waselinę.

Fabryki maszyn i narzędzi wiertniczych w Gliniku 
marjampolskim, Borysławiu i Tustanowicach 

dostarczają z własnej produkcji:
Wszelkie maszyny i narzędzia, przyrządy i aparaty w zakres 
techniki głębokich, wierceń ^chodzące. Całkowite urządzenia 
do wiercenia płuczkowego, obrotowego, „ Rotary“, Maszyny 
parowe, wiertnicze, Urządzenia pompowe różnych systemów, 
Maszyny, aparaty i prasy dla rafinerji uafty, Urządzenia do 
opału płynnego i gazowego, Konstrukcje żelazne, Odlewy 

żeliwne i mosiężąe, 975

TOWARZYSTWO NAFTOWE

1 9 KAUKAZ
S p ó łk a  A k cy jn a

we Lwowie, pl. Marjacłti 9
Esprezentado: l i i  L KSasUrtainua 11
Pusiada kopalnię nafty »KaUKAZ« w  Borysła%jp
(głębokość przeszło 1,000 m), kopalnię nafty
„FENOMEN'4 w Tustanowicach, ,,ROPICA“ w Ro-
picy Ruskiej, tereny naftowe w Opace, Ropice

i inne.

R a f En e r j a  nafty w Stróżach Wyżnych.

Z arząd: Dr. M. B o h re r , Emil Frisch, Frideric 
Quitton de St. Quintain, Dr. Józef Hor- 
szowski i Jan Stapiński.

Rada Nadzorcza: Adalbert Bernascn. Dr. Michał
Grek, baron Marian Manteufel, Fryderyk 
Nauha.user, Wacław RymarKiewicz, Ru- 
dolpho Steppan, Dr. Michał Weisstein.

97?

I

O l
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Spółka łłkcyjna „Nafta
Adres telegraficzny: „PHOTONAFT

LW ÓW , C I* 3-ho m a j a  a . a
1 - = 1 TELEFON Nr. 56 i Nr. 990.

R A F1 K E K  J A  w Drohobyczu, K O P A L N I E  w Borysławiu, Yustanowicach. Mrażnicy, Równem 
Rogach, Bitko wie, Winnicy, Brzezówce, Rudawce, etc,, etc. F A B R Y K A  wiertniczych narzędzi i maszyn 

w Borysławiu.

DYREKCJA RAFINERJI w, Drohobyczu- - - (Telefon Nr. 15). 
D Y R E K C J A  KOPALfi w  Borysławiu. (Telefon Nr. 13)
S K Ł A D Y  p r o d u k t ó w  naftowych dla sprzedaży w Kraju, w Łodzi, k 

Krakowie, Poznaniu, Równem, Łuchu i Borysławiu.

R eprezentacja w W a r s z a w i e ,  ul. Królewska 23.
poleca.

naftę, benzyrnę, olej gazoi v, oleje maszynowe, parafinę 
przeźrnczysłą, oudron. smolę naftową etc.

W Ł A S N Y  T A B O R  C Y S t B R S f O W T ,  9 87

i

ulica Trzaciep Maja 1. 14.
(gmach własny)

N r. t e le fo n ó w  : 4=61, 280 .

Załatwia wszelkie fezynnc^ 

ści wchodzące w  z a k r e s  

b a n k o w o ś c i .

i

3 E

V

BANK ZIEMI POLSKIEJ
O D D Z I A Ł  W E  L W O W I E .

ja saukb mmm w f i

BANK DEWIZOWY.
O D & Z IA Ł Y ;

Chełm, Dubno, D zia losyce , Izbica, Korzec, 
Kazimierza Wielka, Kołomyja, Korzec, Kówel, 
Krasnystaw, Krzemieniec, Łuck, Opoczno, 
Ostróg, Pińczów, Puławy, Kówne, Szydłowiec, 
Tomauzów, Wilno, Włodzimierz woł., Zamość.

Oddziały Banko hanibw egs w W u w l i :
Będzin, Białystok. Bydgoszcz, Częstochowa, 
GdańsK, Gniezno, Hrubieszów, Jędrzejów, 

U  Kalisz, Katowice, Kielće, Końskie, Kraków,
Kutno, Lublin, Łowicz, Łódź, Miechów, Mła
wa, Ostrowiec. Pabjanice, Piotrkuw, Płock, 
Poznań, Radom, Radomsk. Sandomierz, So
snowiec, Tomaszów Maz., Toruń, Wilno, 

W łocławek, Zawiercie.
Przekazy, akredytywy — w&zelkie

¥

 zlecenia bankowe na mlejftcowo&ci
wyżej wymienione.

II

śc i

£
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W porozumieniu z kompetentną. j  J _ *  4  f i ł i i i  i n i o  1  O O y i  następujące w a r u n k i  spłaty
władzą ustala się ( J tJ  U f l l O  ■ ■ S l Y C d L l I i a  1  J L T i  hipotek niemieckich

i\2 o r m a  zasadnicza p rzy  sp łacie  wynosi: '

Równowartość 0,0075 złotego franka szwajcarskiego za jedną marką złotą niemiecką przedwojenną
• .. _

dodateK procentowo-budewlany
33 '̂lo od hipotek na nieruchomościach, podlegających ochronie lokatorów, 100®|, od innych hipotek

czyli ogółem za 1 złotą marką niemiecką przedwojenną

równowartość 0,01 złotego franka szwajcarskiego od hipotek na nieruchomościach, podlegających ochronie 
|  lokatorów, 0,015 złotego franka szwajcarskiego od innych hipotek.

Hipoteki na nieruchomościach, podlegających ochronie lokatorów mogą być spłacane w wyjątkowych 
wypadkach ratami, na warunkach o b o w i ą z u j ą c y c h  w dniu uiszczenia poszczególnych rat.

KOMUNALNY BANK KREDYTOWY
w POZNANIU.

IxŁStytuo]a banlcown prawa publicznego o pupilarnej pewnoAcl.

V

BANK M A Ł O P O L S K I  3.A.
Oddziafwe Lwowie,ul.3-go MajalO
JSTr. telefotiu 554. Adres teiegraficzi ty „EM POLBAlfK**

Zarząd Główny: KRAKÓW.
A  / I  r l  ^  i  g  1 W a r s z a w a ,  Łódź9 Tarnów, Rzeszów,
V# U I . LI Cl i  j  9 BieisKo, Jasio, Stanisławów, ZaRopane-

Z a ł a t w i a  wszelkie czynności bankowe najkorzystniej- 
Z a k ł a d a  i f i n a n s u j e  przedsiębiorstwa przemysłowe.

Ł V nr  •  i ......... ..     i °  *  M
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Polski Bank Przemysłowy
Rok założenia 1910. w e  L i W O w i e ,  Rok założenia 1910.

Kapitał akcyjny Mp. 2,520.000.000. —  Fundusze rezerwowe okofo Mp. 6,000.000.000. 
Zakład Główny we Lwowii, ul. 3-go Maja 9.

« n n -»  u l i /  Borysław Qdańsh Krosno Poznań Sosnowiec
U  U U ZIAŁY! Dąbrową 36rn. laslo  Łódź Azeszów Stryj

Drohobycz Kraków Nowy Sącz Sanok Warszawa.

Adres telegraficzny Zakładu Głównego i Oddziałów „INDUSTRIA*.
<

Instytircja 4clśle zw iązana z Polskim Bankiem Przem ysłowym :

„Śląski Banit Przemysłowy" w Bielsku
Oddziały: Cieszyn—Katowice.

Polski Bank Przemysłowy posiada korespondentów we wszystkich ważniejszych 

. . ■ ■■ ■ ssss ogniskach handlowych świata .............1 1. . ■■s-.ia =

Zakład główny: LWÓW.
BANK DEWIZOWY.

ODDZIAŁY:
Warszawa 

Kraków 
Bielsko 
Drohobycz 
Borysław.

Kapitał zaMem i rez. i  H.01.0U0.
Adres tslagr.: POKREDBANK.

wykonywa wszelkie czynności wcho
dzące w zakres bankowości.

V- J
■ ------------

I

T. A. we LWOWIE, ul. Jagiellońska 2.
Bank dewizowy! Rok założenia im  ta k  dewizowy!

A dres telegraficzny C entrali i w szystk ich  O ć- 
dzia;ów  z w yjątkiem  O ddziału w W arszaw ie

O działu w  W A R SZA W IE

ZIEMBANK
A dres telegraficzny O działu w  W A R SZ A W IE  „K R F Z 1 E M B A N K“, 

N f r .  t  ^ l e . o n u  4 - 0 1  i  6 3 3 ,

K onto w Pocztow ej K asie O szczędności w W arszaw ie I.. MO.9. 0.

■CAPITAL AkCYJNY: Mp- 1,030 000.000 -
FUMOUSZE REZERWOWE: „ 2,626.000.000 —

T *» •

i
i  
i
i
i

i  
i  
i
i
i

o  ®  ^

JJ

O D D Z I A Ł Y :
U ydgoszez

C zęstochow a
C ieszyn

G dańsk
G dynia

K ołom yja
K raków

K rosn o
Lublin

Tarnów
W arszaw a

Zakopane.

Zała tw ia  wszelkie czynności w zakres ban k o 
wości wchodzące, w szczególności wykonywa 
szybko zlecenia przekazowe w Po lsce  i zagra

nicą na najkorzystniejszych w a ru n ita c h .

OSOBNE DZIAŁY:

i i t a i y .  Paittlatyjo), t a i t s i r j .  I m Iiw j , l i tw a y .

'm
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Wystawiamy na wszystkich Wystawach i Targach światowych.

i

S F Ó Ł K A  Z «(HB. (IB P .

WARSZAWA, ui. Jasna 1 .  LWÓW, ul. Batorego 26.
T E L E F O N Y ;

Dyrekcja 29 5-37. 
Biuro sprzedaży 150-95.

TELEFO NY :

3 6 5  i 3 6 ^ .
'cujsr-

0 R 6 B T IZ A G M
kraje w sj sprzedaży Koncernu naftowego P R E M I E R
Rafinerie w Trzebini, w Drohobyczu, (DROS) i w Peczen źytfe.

Nafta, benzyna, oleje maszynowe, olej gazowy, 
automobilowy, lotniczy, parafina, świece, asfaltf 
koks, smary d o  wozowy, smar TOVOTTE’A i t. p.

stale aa składzie.
SKŁADY i ODDZIAŁY? Bąranowicze, Białystok, Budsław, Bielsko. Bo

rysław, Brody, Ciechanów, Częstochowa, Chrzanów, Dąbrowica, 
Dubno, Drohobycz Głębokie, Grudziądz, Jędrzejów, KaUsz, 
Kielce, Kołomyja, Kowel, Krzemieniec, Kraków, Lida, Lublin, 
Łowicz, Łódź, Łuck, Mołodeczno, Noworaaomsk, Nowogród, 
Nowy Targ, Ostróg, Peczeniźyn, Przemyśl, Poznań, Pińsk, 
Piotrków, Badom. Rawa-Ruska, Rowno, Sosnowice, Siedlce, 
Stryj, Słonim, Stołbce, Tomaszów, Wilno, WiJejka, Warszawa, 
Zamość, Zakopane, Zdołbunowo, Ziabki, Źydaczów.

Drukiem A. Goldmana, Sykstuska 19. TeL 874. Odpowiedzialny: redaktor: Tadeusz Stroiński.


